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Mustafa Çakmak 

 

Türkiye'nin Sürdürülebilir Tarım Çalışmaları Küresel Övgü Alıyor 

 

Türkiye, sürdürülebilir tarım uygulamalarıyla dünya çapında örnek teşkil eden 

bir başarı hikayesine imza atıyor. Ülkenin tarım sektörü, çevreye duyarlı, 

verimli ve yenilikçi yaklaşımlarıyla sürdürülebilir tarımı teşvik etmekte ve 

küresel arenada takdir topladı. 

 

 

Son yıllarda artan çevresel endişeler, iklim değişikliği ve doğal kaynakların 

sınırlı oluşu, tarım sektöründe sürdürülebilirlik konusunu daha da önemli hale 

getirdi. Türkiye, bu zorlukları fırsata çevirmek ve tarım alanında 

sürdürülebilirlik konusunda lider bir konum elde etmek için yoğun çaba sarf 

etmektedir. 

 

Türkiye'nin sürdürülebilir tarım alanında kaydettiği başarılar arasında, su 

kaynaklarının etkin kullanımı, organik tarımın teşvik edilmesi, biyolojik 

çeşitliliğin korunması ve çiftlik atıklarının yönetimi yer alıyor. Çiftçilere verilen 

eğitimlerle, tarım alanında daha verimli ve sürdürülebilir yöntemlerin kullanımı 

teşvik edilmekte ve bu sayede tarım verimliliği artıyor. 

 



 

 

 

Türkiye, aynı zamanda tarım teknolojilerine büyük yatırımlar yaparak 

sektördeki yenilikçi uygulamaları teşvik ediyor. Tarımsal verimliliği artıran 

sensör teknolojileri, akıllı sulama sistemleri ve tarım robotları gibi yenilikler, 

çiftçilere daha etkin bir şekilde çalışma imkanı sunmakta ve doğal kaynakların 

kullanımını optimize etmektedir. 

 

Bu sürdürülebilir tarım uygulamaları, Türkiye'nin tarım sektöründe uluslararası 

alanda örnek teşkil etmesini sağlıyor. Dünya genelindeki birçok ülke, 

Türkiye'nin başarılı deneyimlerinden ilham alarak kendi tarım politikalarını 

gözden geçirmekte ve sürdürülebilir tarım konusunda Türkiye ile iş birliği 

yapıyor. 

 

Sürdürülebilir tarım çiftçisi Ahmet Baltacı sürdürülebilir tarımın hem hektarda 

hem de satışta büyük verim kazandırdığını söyledi. 

 

HABER 2 

Ekolojik Tarım Alanları Artıyor, Biyoçeşitlilik Koruma Hedefleri 

Güçleniyor 

                                         Türkiye nereye gidiyor 



 

Türkiye, ekolojik tarımın yaygınlaşması ve biyoçeşitlilik koruma hedeflerinin 

güçlenmesi konusunda önemli adımlar attı. Son yıllarda artan farkındalık ve 

talep doğrultusunda ekolojik tarım alanları genişliyor  ve biyoçeşitlilik 

kaynaklarının korunması ön planda tutudu. 

 

Tarım sektörü, biyoçeşitlilik açısından büyük bir öneme sahiptir. Tarım 

alanlarının çeşitli bitki ve hayvan türlerinin yaşam alanları olduğu 

düşünüldüğünde, tarımda biyoçeşitliliğin korunması büyük bir sorumluluktur. 

Türkiye, bu sorumluluğu yerine getirme yolunda çeşitli adımlar atıyor. 

 

 

İlk olarak, ekolojik tarımın teşvik edilmesi için önemli politika ve mevzuat 

düzenlemeleri yapıldı. Organik tarımın sertifikasyonu ve denetimi süreçleri 

titizlikle yürütülmekte, üreticilere teşvikler ve destekler sunulmakta. Bu sayede, 

ekolojik tarımın yaygınlaşması sağlanarak tarım alanlarındaki biyoçeşitlilik 

korunmaktadır. 

 

 

Ayrıca, tarım alanlarının biyoçeşitlilik açısından zenginleştirilmesi amacıyla 

doğal bitki türlerinin kullanımı teşvik ediliyor. Yerli ve endemik bitki türlerinin 

korunması ve yaygınlaştırılması için tohum bankaları oluşturulmakta ve bu 

tohumlar üreticilere dağıtılıyor. Böylece, tarım alanlarındaki bitki çeşitliliği 

artmakta ve biyoçeşitlilik kaynakları korunuyor. 

 

 



 

Tarımın yanı sıra, ekosistemlerin korunması ve restore edilmesi de biyoçeşitlilik 

açısından önem taşımaktadır. Sulak alanların ve ormanların korunması, 

biyoçeşitlilik açısından kritik öneme sahiptir. Türkiye, sulak alan ve orman 

ekosistemlerinin korunması ve restore edilmesi için projeler yürütmekte ve bu 

alanlarda biyoçeşitliliğin artırılmasına önem veriyor. 

 

Sonuç olarak, Türkiye'de ekolojik tarım alanları artmakta ve biyoçeşitlilik 

koruma hedefleri güçlenmekte. Bu sayede tarım sektörü, biyoçeşitliliğin 

korunması ve sürdürülebilirlik için önemli bir rol üstlenmektedir.  

 

 

HABER 3 

   

Türkiye'de Organik Üretimde Rekor Artış, Tüketici Bilinci Yükseliyor 

 

Türkiye'de organik üretim sektörü son yıllarda hızla büyümekte ve rekor artışlar 

göstermektedir. Bu büyüme, tüketicilerin sağlıklı ve doğal ürünlere olan 

taleplerinin artmasıyla paralel olarak gerçekleşmektedir. Organik tarım, çevreye 

duyarlılık, sürdürülebilirlik ve sağlıklı beslenme konularında farkındalık 

kazanan tüketiciler tarafından tercih edilen bir seçenek haline gelmiştir. 

 

Türkiye'deki organik üretim sektöründeki rekor artışın ardında birkaç önemli 

faktör bulunmaktadır. Birincisi, hükümetin organik tarımı teşvik eden politika 

ve destekleridir. Tarım Bakanlığı, organik tarıma yönelik teşvikler, eğitim 

programları ve sertifikasyon süreçlerinde kolaylıklar sağlamaktadır. Bu 

destekler sayesinde çiftçiler organik tarıma geçiş yapma konusunda 

cesaretlenmekte ve organik üretim alanları genişliyor. 

 

İkinci faktör ise tüketicilerin bilinçlenmesi ve organik ürünlere olan taleplerinin 

artmasıdır. Gün geçtikçe daha fazla insan sağlıklı beslenme ve çevre dostu 

ürünlere önem vermekte ve organik ürünleri tercih ediyor. Tüketiciler, organik 



ürünlerin doğal ve kimyasal kullanımından arındırılmış olmasının yanı sıra, 

daha lezzetli ve besleyici olduğuna inanıyor. 

 

Üçüncü faktör ise ihracat potansiyeli. Türkiye, organik ürünlerin ihracatında 

büyük bir potansiyele sahiptir. Avrupa Birliği ülkeleri ve diğer pazarlardaki 

organik ürünlere olan talebin artması, Türk organik üreticilerinin ihracat 

imkanlarını genişletmekte ve sektörün büyümesini sağlıyor. Organik tarımın 

sağladığı ekonomik fırsatlar, çiftçilerin organik üretimi tercih etmelerine ve 

sektördeki rekabeti artırmalarına yol açıyor. 

 

Tüm bu faktörlerin etkisiyle Türkiye'de organik üretimde rekor artışlar 

yaşanmaktadır. Üretimdeki bu artış, çiftçilerin gelirini artırırken çevre dostu 

tarım yöntemlerinin yaygınlaşmasına da katkı sağlamaktadır. Aynı zamanda 

organik tarımın toprak ve su kaynaklarının korunmasına, biyoçeşitliliğin 

sürdürülmesine ve iklim değişikliği alanında uzman ülkeler arasına girdi. 

 Haber 4 

  

İklim Değişikliğiyle Mücadelede Tarımın Rolü: Türkiye, Sürdürülebilir 

Tarım Politikalarıyla Öncü Ülkeler Arasında 

 

İklim değişikliği, dünya genelinde ciddi bir tehdit oluştururken tarım sektörü, bu 

soruna karşı etkin bir şekilde mücadele etme potansiyeline sahiptir. Türkiye, 

sürdürülebilir tarım politikaları ve yenilikçi çözümleriyle iklim değişikliğiyle 



mücadelede öncü ülkeler arasında yer alıyor. Tarım sektörünün iklim krizindeki 

rolü giderek daha fazla fark edilmekte ve çeşitli önlemler alındı. 

 

Türkiye'nin iklim değişikliğiyle mücadelede tarım sektörünü öncelikli bir alan 

olarak görmesi, sürdürülebilir tarım politikalarının oluşturulmasına ve 

uygulanmasına yönelik adımlar atılmasını sağlamıştır. Bu politikalar, tarım 

faaliyetlerinin doğal kaynakları koruyarak iklim dostu bir şekilde yürütülmesini 

hedefler. Kimyasal gübrelerin ve tarım ilaçlarının kullanımının azaltılması, su 

kaynaklarının etkin kullanımı, erozyon kontrolü gibi önlemler tarımda 

sürdürülebilirliği sağlamak için öncelikli olarak ele alıyor. 

                                   

Ayrıca, tarım sektörünün sera gazı salımlarını azaltmaya yönelik çabaları da 

dikkate değer. Organik tarımın teşvik edilmesi, yenilenebilir enerji 

kaynaklarının kullanımı, verimlilik artışını sağlayan tarım tekniklerinin 

benimsenmesi gibi önlemler, tarımdan kaynaklanan sera gazı emisyonlarını 

azaltmayı hedefler. Bu sayede tarım sektörü, iklim değişikliğine neden olan 

etkenlerden biri olan sera gazı salımlarının azaltılmasında önemli bir rol 

üstlenir. 

 

 



                                       

 

Türkiye'nin sürdürülebilir tarım politikalarının yanı sıra, yenilikçi tarım 

uygulamaları da iklim değişikliğiyle mücadelede öncü bir rol oynar. Örneğin, 

iklim değişikliği etkilerine uyum sağlamak için iklim dostu tarım teknikleri ve 

çeşitli biyoteknolojik yaklaşımlar geliştirilmekte ve uygulanmaktadır. İklim 

değişikliğiyle mücadelede dayanıklı bitki türlerinin yetiştirilmesi, su tasarrufu 

sağlayan sulama sistemlerinin kullanılması gibi uygulamalar, tarım sektörüne 

pozitif etkiler getirdi. 

 

 

Haber 5 

 

Doğal Kaynakların Sürdürülebilir Kullanımı: Türkiye'de Tarım ve Ekoloji 

Dengesi Sağlanıyor 

 

Türkiye, tarım sektöründe doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımını 

sağlayarak tarım ve ekoloji arasında bir denge oluşturma konusunda önemli 

adımlar atıyor. Doğal kaynakların korunması ve verimli kullanımı, çevre dostu 

tarım uygulamalarının teşvik edilmesi ve ekosistemlerin korunması gibi 

faktörler, tarım ve ekoloji dengesinin sağlanmasında kritik bir rol oynar. 

 



Türkiye'nin doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı konusundaki çabaları, su 

kaynaklarının verimli kullanımını hedefleyen sulama sistemlerindeki 

iyileştirmelerle başlamaktadır. Su kaynaklarının sürdürülebilirliği için damlama 

sulama, yağmurlama ve suyu etkin bir şekilde yöneten modern sulama 

teknolojilerinin kullanımı teşvik ediliyor. Bu sayede su kaynakları israfı 

azaltılarak, tarımın suya olan bağımlılığı kontrol altına alınıyor. 

 

Aynı zamanda, toprak kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı da önemli bir odak 

noktasıdır. Toprak erozyonunun önlenmesi, organik madde içeriğinin artırılması 

ve toprak verimliliğinin korunması için çiftçilere eğitim ve danışmanlık 

hizmetleri sunulmaktadır. Verimli toprakların korunması ve toprak 

verimliliğinin artırılması, tarımın uzun vadeli sürdürülebilirliğini sağlamada 

temel bir unsurdur. 

 

Türkiye'nin tarım ve ekoloji dengesini sağlama çabaları, biyolojik çeşitliliğin 

korunmasına da önem vermelte. Biyolojik çeşitlilik, ekosistemlerin sağlıklı 

işleyişini ve tarımsal üretimin sürdürülebilirliğini destekler. Bu nedenle, Türkiye 

çeşitli koruma alanları, doğal yaşam parkları ve biyolojik çeşitlilik koridorları 

oluşturarak endemik bitki ve hayvan türlerinin korunmasına önem vermekte. 

Ayrıca, yerel bitki genetik kaynaklarının korunması ve kullanılması da biyolojik 

çeşitlilik açısından büyük bir öneme sahiptir. 

 



Tarım sektöründe çevre dostu uygulamaların teşvik edilmesi de doğal 

kaynakların sürdürülebilir kullanımının sağlanmasında önemli bir rol 

oynamaktadır.  

 

 

     BATUHAN BURAK PELİSTER 

 

• 1.HABER 

Türkiye'de Tarım Sektörüne Yönelik Yenilikçi Adımlar Atılıyor 

  

Türkiye'nin tarım sektörüne yönelik yenilikçi adımlar, ülkenin tarımsal üretim 

kapasitesini artırmayı ve çiftçilerin yaşam standartlarını iyileştirmeyi hedefliyor. 

Son yıllarda tarımda yapılan teknolojik gelişmeler ve yenilikçi projeler, sektöre 

olumlu etkiler sağlıyor. 

Yerli Tarım Teknolojileri Geliştiriliyor 

  

Türkiye'deki tarım sektörünün güçlenmesi için yerli tarım teknolojileri 

geliştirme çalışmaları hız kazandı. Tarımsal verimlilik artırıcı cihazlar, akıllı 

tarım uygulamaları ve drone teknolojisi gibi yenilikler, çiftçilere önemli 

avantajlar sağlıyor. Bu teknolojik gelişmeler, tarım işlerinin verimli ve 

sürdürülebilir bir şekilde yapılmasına yardımcı oluyor. 

  

Sürdürülebilir Tarım Projeleri Destekleniyor 

  

Çevre dostu tarım uygulamaları, sürdürülebilir tarım projelerinin temelini 

oluşturuyor. Türkiye, tarım sektöründe daha az su ve enerji kullanımını teşvik 

etmek, toprak erozyonunu önlemek ve doğal kaynakları korumak için çalışmalar 

yapıyor. Organik tarımın desteklenmesi ve çiftlik atıklarının geri dönüşümü gibi 

uygulamalar, çevresel etkileri azaltmayı hedefliyor. 

  

 



 

 

 

 

Tarım Eğitimi ve Danışmanlık Hizmetleri Güçlendiriliyor 

  

Tarım sektörünün gelişmesi için tarım eğitimi ve danışmanlık hizmetleri büyük 

önem taşıyor. Çiftçilere tarımsal bilgi ve becerilerin aktarılması, 

verimliliklerinin artırılması açısından kritik bir rol oynuyor. Bu doğrultuda, 

tarım eğitim kurumları ve tarım danışmanlık merkezleri destekleniyor ve 

çiftçilere yönelik eğitim programları düzenleniyor. 

  

Tarım Sektöründe Genç Girişimcilere Destek 

  

Tarım sektöründe genç girişimcilere yönelik teşvikler ve destekler sunuluyor. 

Gençlerin tarım alanında kariyer yapmaları teşvik ediliyor ve tarım girişimlerine 

finansal kaynak sağlanıyor. Bu sayede, gençlerin tarım sektörüne olan ilgileri 

artırılıyor ve sektöre yeni fikirler ve enerji getiriliyor. 

Sonuç olarak, Türkiye'de tarım sektörüne yönelik yapılan yenilikçi adımlar, 

tarımsal üretimin artırılması, sürdürülebilirlik ve çiftçilerin refah düzeyinin 

yükseltilmesi amacını taşıyor. Bu gelişmeler, tarımın daha verimli ve geleceğe 

yönelik bir sektör haline gelmesine katkıda bulunuyor. 

 

• 2.HABER 

"Büyük Şehirlerde Geri Dönüşüm Bilinci Artıyor" 

  

Türkiye'de çevre ve ekoloji bilincinin yaygınlaşması için atılan adımlar 

meyvelerini vermeye devam ediyor. Son yıllarda büyük şehirlerde geri dönüşüm 

bilinci hızla artış gösteriyor. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük metropollerde 

gerçekleştirilen farkındalık kampanyaları ve yerel yönetimlerin desteğiyle geri 

dönüşüm oranları önemli ölçüde yükseliyor. 

  



 

 

 

 

İstanbul'da kurulan geri dönüşüm merkezleri, atıkların doğru bir şekilde 

sınıflandırılmasını sağlayarak geri dönüşüm sürecini kolaylaştırıyor. Ayrıca 

belediyeler, vatandaşları geri dönüşüm kutularını kullanmaya teşvik eden 

bilinçlendirme çalışmaları yürütüyor. Bu sayede plastik, kağıt, cam ve metal 

gibi atıkların geri dönüşümü artarken, çevreye verilen zarar da azalıyor. 

  

Ankara'da ise geri dönüşüm alanında yapılan yatırımlar sayesinde geri kazanım 

tesisleri modernize ediliyor. Bu tesislerde, atıkların yeniden işlenerek 

kaynakların verimli kullanılması hedefleniyor. Ayrıca okullarda geri dönüşüm 

eğitimleri düzenleniyor ve öğrencilerin geri dönüşüm bilincini erken yaşta 

kazanması hedefleniyor. 

  

İzmir'de ise geri dönüşümün yanı sıra yeşil alanların korunması da öncelikli 

hale getiriliyor. Kentte bulunan park ve bahçelerde geri dönüştürülebilir 

atıkların toplanması için özel konteynerler yerleştiriliyor. Bu sayede hem doğal 

kaynakların korunması sağlanıyor hem de vatandaşlar çevreye duyarlı bir 

şekilde hareket etmeye teşvik ediliyor. 

  

Tüm bu gelişmelerle birlikte Türkiye'de geri dönüşüm bilincinin artması, doğal 

kaynakların korunması ve çevre kirliliğinin azaltılması konularında önemli bir 

adım atılıyor. Hükümet, yerel yönetimler ve vatandaşlar arasındaki işbirliği 

sayesinde Türkiye'nin ekolojik açıdan daha sürdürülebilir bir geleceğe doğru 

ilerlemesi hedefleniyor. 

 

• 3.HABER 

Türkiye'de Habitatların Korunması İçin Yeni Adımlar Atılıyor 

  



Türkiye, biyolojik çeşitlilik açısından zengin bir ülke olup, birçok farklı habitatı 

barındırmaktadır. Son yıllarda, bu habitatların korunması ve sürdürülebilir bir 

şekilde yönetilmesi konusunda önemli adımlar atılmaktadır. 

  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında, 

Türkiye'nin farklı bölgelerindeki habitatların korunması için çeşitli projeler 

hayata geçirilmektedir. Doğal yaşam alanlarının tahrip olmasını önlemek ve 

biyolojik çeşitliliği korumak amacıyla milli parklar, doğal sit alanları ve koruma 

alanları oluşturulmaktadır. 

  

Son yıllarda, Türkiye'nin birçok bölgesindeki orman alanlarının restorasyonu ve 

rehabilitasyonu da büyük önem taşımaktadır. Ağaçlandırma projeleri ve erozyon 

kontrolü gibi faaliyetlerle orman ekosistemlerinin korunması hedeflenmektedir. 

Bununla birlikte, endemik bitki ve hayvan türlerinin yaşadığı alanların 

korunması için özel çabalar gösterilmektedir. 

  

Denizlerimizin de önemli bir habitat olduğunun bilinciyle, Türkiye'de deniz 

koruma alanları oluşturulması ve deniz ekosistemlerinin korunması çalışmaları 

da hız kazanmaktadır. Balıkçılık faaliyetlerinin sürdürülebilir hale getirilmesi ve 

deniz kirliliğinin azaltılması gibi konular üzerinde yoğunlaşılmaktadır. 

  

Türkiye'nin biyolojik çeşitliliğini korumak ve habitatları sürdürülebilir bir 

şekilde yönetmek için yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve 

akademisyenler arasında işbirliği önemli bir rol oynamaktadır. Eğitim 

programları ve bilinçlendirme faaliyetleriyle toplumun doğa koruma konusunda 

bilinçlenmesi ve katılımı teşvik edilmektedir. 

  

Habitatların korunması, sadece doğal çevrenin sağlığı için değil, aynı zamanda 

insanların refahı ve sürdürülebilir kalkınma için de büyük önem taşımaktadır. 

Türkiye'de yapılan çalışmalar, bu hedeflere ulaşmak için umut vaat etmektedir 

ve gelecek nesillerin de doğanın sunduğu zenginliklerden faydalanmasını 

sağlamak amacıyla devam edecektir 

. 

 



 

 

 

 

• 4.HABER 

Avrupa Ülkeleri İle Türkiye’nin Tarım Alanındaki Karşılaştırılması 

Tarih: 4 Haziran 2023 

  

Tarım, bir ülkenin ekonomik ve sosyal kalkınması için hayati bir sektördür. 

Avrupa ülkeleri ve Türkiye, tarım alanında önemli rol oynayan ülkelerden 

bazılarıdır. Ancak, bu iki bölge arasında tarımsal uygulamalar ve verimlilik 

açısından bazı farklılıklar bulunmaktadır. İşte Avrupa ülkeleri ile Türkiye'nin 

tarım alanında karşılaştırılması: 

Tarım Yüzdesi ve Arazi Dağılımı 

Avrupa ülkeleri genellikle küçük arazilere ve yoğun tarım alanlarına sahiptir. 

Özellikle Hollanda, Belçika ve İngiltere gibi ülkeler, tarım alanında yüksek 

verimlilik elde etmek için modern teknoloji ve sera sistemleri kullanmaktadır. 

Türkiye ise geniş arazi alanlarına sahip olup tarım sektörü, ülkenin genel 

ekonomisi için önemli bir paya sahiptir. Türkiye'de tarım alanları genellikle 

tahıl üretimi, meyve-sebze yetiştiriciliği ve hayvancılık gibi çeşitli faaliyetlerle 

kullanılmaktadır. 

Tarımsal Üretim ve Çeşitlilik 

Avrupa ülkeleri, modern tarım teknikleri ve verimlilik artırıcı yöntemlerle 

tarımsal üretimde önemli başarılar elde etmiştir. Tarımsal çeşitlilik açısından da 

zengin olan Avrupa ülkeleri, tahıl, şeker pancarı, süt ürünleri, et ürünleri ve 

şarap gibi çeşitli tarım ürünlerinde öne çıkmaktadır. Türkiye ise tarımsal 

üretimde daha çok tahıl, meyve, sebze, pamuk, zeytin, çay ve fındık gibi 

ürünlerde uzmanlaşmıştır. Özellikle fındık üretiminde dünya lideri 

konumundadır. 

Tarım Politikaları ve Desteklemeler 

Avrupa ülkeleri, tarım sektörünü desteklemek için geniş kapsamlı tarım 

politikaları ve desteklemeler uygulamaktadır. Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, 

tarım sektörüne önemli miktarda hibe ve sübvansiyon sağlamakta ve çiftçileri 



koruma altına almaktadır. Türkiye ise tarım politikaları ve desteklemeler 

konusunda AB ülkeleriyle kıyaslandığında daha sınırlı kaynaklara sahiptir. 

Ancak, son yıllarda Türkiye'de tarıma yönelik desteklemeler artırılmış ve 

çiftçilere daha fazla teşvik sağlanmıştır. 

Sürdürülebilirlik ve Organik Tarım 

Avrupa ülkeleri, sürdürülebilir tarım uygulamalarını teşvik etmekte ve organik 

tarımın yaygınlaşmasına önem vermektedir. Organik tarım sertifikasyonu ve 

yönetmelikler, Avrupa'da tarım ürünlerinin kalitesini ve çevresel 

sürdürülebilirliği sağlamak için sıkı bir şekilde uygulanmaktadır. Türkiye'de ise 

organik tarımın geliştirilmesi için çalışmalar yapılmaktadır, ancak Avrupa 

ülkeleriyle kıyaslandığında organik tarımın payı daha düşüktür. 

Sonuç olarak, Avrupa ülkeleri ile Türkiye arasında tarım alanında bazı 

farklılıklar bulunmaktadır. Avrupa ülkeleri, modern tarım teknikleri, yüksek 

verimlilik ve çeşitlilik ile öne çıkarken, Türkiye geniş arazi alanları ve tarımsal 

üretimdeki çeşitlilik ile dikkat çekmektedir. Her iki bölge de tarım sektörünü 

desteklemek için çeşitli politikalar uygulamaktadır, ancak Avrupa ülkeleri daha 

geniş kaynaklara sahiptir. Gelecekte, Türkiye'nin tarımsal üretimdeki verimliliği 

ve sürdürülebilirliği artırmak için daha fazla teşvik ve yatırım sağlaması 

beklenmektedir. 

• 5.HABER 

Türkiye'de Doğal Hayatı Koruma Çalışmaları Yeni Bir Boyut Kazanıyor 

  

Tarih: 4 Haziran 2023 

  

Son yıllarda, Türkiye'nin doğal yaşamını koruma çabaları büyük bir ivme 

kazandırmıştır. Türkiye'deki doğal çeşitliliği ve biyolojik zenginlikleri koruma 

ve sürdürülebilir bir şekilde yönetme konusundaki çeşitli projeler, ülkenin doğal 

ekosistemlerinin ve türlerin devamını sağlama hedefini taşımaktadır. 

  

Türkiye'nin farklı bölgelerinde, hükümet, yerel yönetimler, sivil toplum 

kuruluşları ve uluslararası işbirlikleri arasında yapılan ortak çalışmalar, doğal 

hayatın korunması için önemli adımlar atılmıştır. Bu projeler, biyolojik 

çeşitliliğin korunması, habitat kaybının azaltılması, yaban hayatının 

rehabilitasyonu ve tehdit altındaki türlerin korunması gibi konulara 

odaklanmaktadır. 



  

Türkiye'nin farklı bölgelerindeki milli parklar ve doğal koruma alanları, doğal 

hayatın korunması için kritik öneme sahiptir. Bu alanlarda, habitat restorasyonu, 

kontrol altına alınan avlanma, yaban hayatı izleme ve koruma eğitimi gibi 

faaliyetler yürütülmektedir. Örneğin, Kaçkar Dağları Milli Parkı'nda, endemik 

türlerin korunması ve dağ ekosistemlerinin sürdürülebilirliği için kapsamlı bir 

çalışma yürütülmektedir. 

  

Doğal yaşamın korunması için yapılan çalışmalardan bir diğeri, tehdit altındaki 

türlerin korunmasına yönelik projelerdir. Türkiye'nin farklı bölgelerinde 

yaşayan vaşaklar, kelaynaklar, akdeniz fokları gibi tehdit altındaki türler için 

rehabilitasyon merkezleri kurulmuştur. Bu merkezlerde, koruma altına alınan 

türlerin bakımı, üreme programları ve doğaya yeniden kazandırma çalışmaları 

yürütülmektedir. Bu çabalar sayesinde, bazı nadir türlerin nüfusu artmış ve yok 

olma riski azalmıştır. 

  

Türkiye, aynı zamanda uluslararası doğal hayat koruma anlaşmalarına da taraf 

olmuştur. Örneğin, Ramsar Sözleşmesi kapsamında sulak alanların korunması 

ve önemli kuş alanlarının belirlenmesine yönelik çalışmalar yapılmaktadır 

 

 

     BİLGE CAN 

                     Sürdürülebilir ve Çevre Dostu: Ekolojik Tarım 

 

Hem çiftçiler hem de tüketiciler, doğal kaynakların korunması, sağlıklı 

gıdalara erişim ve çevre üzerinde olumlu etkiler sağlamak amacıyla 

ekolojik tarıma yöneliyor. 

Çevre dostu tarım yöntemlerini benimseyen bir yaklaşım olan ekolojik tarım, 

doğal kaynakların sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasını, toprak sağlığının 

korunmasını, biyolojik çeşitliliğin teşvik edilmesini ve kimyasal gübreler ile 

pestisitlerin kullanımının en aza indirilmesini hedefliyor. 

Sürdürülebilir ve çevre dostu bir tarım yöntemi olarak giderek daha fazla 

ilgi gören ekolojik tarımın bazı temel prensipleri şunlardır: 



Toprağın Sağlığı: Ekolojik tarımda toprak, en önemli unsurlardan biridir. 

Toprağın doğal yapısının korunması ve toprak verimliliğinin artırılması için  

 

 

organik madde içeriği yüksek tutulur, toprak erozyonu önlenir ve sağlıklı 

mikroorganizma faunası desteklenir. 

Biyolojik Çeşitlilik: Ekolojik tarımda biyolojik çeşitlilik teşvik edilir. Farklı 

bitki ve hayvan türlerinin bir arada bulunduğu agro-ekosistemler oluşturularak 

zararlı böceklerin doğal düşmanlarının kontrolünde etkili olunur ve doğal denge 

sağlanır. 

Pestisit Kullanımının Sınırlanması: Ekolojik tarımda kimyasal pestisitlerin 

kullanımı en aza indirilir veya tamamen ortadan kaldırılır. Zararlıların biyolojik 

yöntemlerle kontrol edilmesi, doğal düşmanların teşvik edilmesi, kültürel 

uygulamaların kullanılması ve bitki çeşitliliğinin artırılması gibi yöntemler 

tercih edilir. 

Gübre Kullanımı: Sentetik kimyasal gübrelerin yerine organik gübreler tercih 

edilir. Kompost, yeşil gübreleme ve baklagil bitkileri gibi yöntemlerle toprak 

besin maddeleri doğal olarak artırılır. 

Su Yönetimi: Ekolojik tarımda su kaynaklarının korunması önemlidir. Su 

tasarruflu sulama yöntemleri kullanılır, su döngüsüne zarar veren 

uygulamalardan kaçınılır ve toprak nemini korumak için organik malçlama gibi 

teknikler uygulanır. 

 

Ekolojik Krizler Göçmen Kuşların Rotalarını ve Göç Zamanlarını 

Etkiliyor 

 

Ekolojik krizler, özellikle iklim değişikliği, habitat kaybı ve doğal dengeyi 

bozan faktörler, göçmen kuşların rotaları ve göç zamanlarını olumsuz 

etkiliyor. 

Göçmen kuşlar, genellikle iklim ve besin kaynaklarındaki değişikliklerin izini 

sürerek, mevsimsel olarak farklı bölgeler arasında hareket ederler; ancak iklim 

değişikliği ve habitat tahribatı gibi ekolojik krizler, göçmen kuşların yaşam 

alanlarını ve besin kaynaklarını etkileyebilir. Örneğin, iklim değişikliği 



nedeniyle hava sıcaklıkları, yağış düzenleri ve bitki örtüsü değişebilir. Bu da 

kuşların beslenme ve üreme dönemlerini etkileyebilir. 

 

 

 

 

Göç rotaları da değişebilir çünkü kuşlar, iklimsel koşullarının yanı sıra 

güzergahları üzerindeki doğal alanların yok olması veya bozulması nedeniyle 

yeni yollar bulabilirler. Örneğin, göç rotalarında bulunan sulak alanların 

kuruması veya tarım alanlarına dönüştürülmesi, göçmen kuşların alternatif 

rotalara yönelmesine neden olabilir. 

Bu değişiklikler, göçmen kuşların göç zamanlamalarını da etkileyebilir. Besin 

kaynaklarındaki değişiklikler, kuşların üreme, kuluçka ve göç hazırlıkları için 

gereken enerjiyi sağlamada zorluk yaşamalarına yol açabilir. Bu da göçmen 

kuşların geleneksel göç zamanlarını değiştirebilir veya göçlerini tamamen 

durdurabilir. Örneğin, kara gerdanlı mavi ötleğen kuşu gibi bazı kuş türleri, 50 

yıl öncesine göre yaklaşık 1 hafta daha erken göç ediyor. 

Ekolojik krizlerin göçmen kuşlar üzerindeki etkileri, biyolojik çeşitlilik ve 

ekosistem işlevleri açısından önemlidir. Göçmen kuşlar, tozlaşma, tohum yayma 

ve böcek kontrolü gibi ekosistem hizmetlerini sağlarlar. Bu nedenle, ekolojik 

krizlere bağlı olarak göçmen kuş popülasyonlarının azalması veya rotalarının 

değişmesi, ekosistemlerde dengesizliklere ve çeşitli türlerin etkilenmesine yol 

açabilir. 

Bundan dolayı, ekolojik krizlerin etkilerini azaltmak için çevre koruma çabaları 

ve iklim değişikliğiyle mücadele önemlidir. Habitatların korunması, göç 

rotalarının sağlıklı kalması ve kuşların beslenme alanlarının korunması, göçmen 

kuşların doğal davranışlarını sürdürebilmeleri için kritik öneme sahiptir. 

 

 

                 "Ani Kuraklıklar" Giderek Yaygınlaşıyor 

 

İklim değişikliği, dünyanın çoğu bölgesinde daha sık ve daha hızlı oluşan 

kuraklıklara neden oluyor. 



Araştırmacılar, daha hızlı oluşan kuraklıkların sıklığının ve iklim ısındıkça 

kötüleşme eğiliminin arttığını buldu. Bu çalışma bulgusu, hızlı oluşan 

kuraklıkların iklim değişikliği nedeniyle dünyanın birçok yerinde daha sık ve 

daha hızlı meydana geldiğini gösteriyor. Ani kuraklıklar, yıllar veya on yıllar 

içinde oluşan geleneksel kuraklıkların yerini alıyor.  

 

 

 

Son yıllarda dünyanın çeşitli bölgelerinde meydana gelen ani kuraklıkların 

temel nedenleri arasında şunlar yer alıyor: 

İklim Değişikliği: Küresel ısınma ve iklim değişikliği, dünya genelinde hava 

olaylarında değişikliklere neden oluyor. Bu da beklenmedik ve aşırı hava 

koşullarının ortaya çıkmasına ve ani kuraklıkların meydana gelmesine yol 

açıyor. 

Hava Döngüsü Değişiklikleri: Atmosferdeki değişiklikler, yağış döngüsünü 

etkiliyor. Ani kuraklıklar, normalde yağışlı olan bir bölgede bile beklenmedik 

bir şekilde meydana gelebiliyor. 

Su Kaynaklarının Yönetimi: Su kaynaklarının yanlış yönetimi, su stoklarının 

azalmasına ve kuraklık riskinin artmasına neden olur. Su kaynaklarının 

sürdürülebilir şekilde kullanılması ve etkin yönetimi, ani kuraklıkların etkilerini 

hafifletebilir. 

Doğal Felaketler: Bazı doğal felaketler, uzun süren aşırı sıcak hava dalgaları 

veya yangınlar, ani kuraklıklara neden olabilir. Bu tür olaylar, su kaynaklarını 

hızla tüketebilir ve kuraklık koşullarını hızlandırabilir. 

Ani kuraklıklar, tarımsal üretim, su kaynakları, ekosistemler ve toplumlar 

üzerinde ciddi etkilere yol açıyor ve büyük bir endişe yaratıyor. 

Aynı Zamanda Ekonomik Olarak da Bir Karşılığı Var: 

2017’de ABD, Montana ve Dakota’da yaşanan ani bir kuraklık, sığırlar için yem 

olarak kullanılan ekin ve otlara zarar vererek 2,6 milyar dolarlık bir kayba 

neden olmuştu. 

Ani gelişen kuraklıkların, 2012’de ABD’nin batısında yarattığı hasar ise 30 

milyar doları buluyordu. Etkilenen birçok bölgede normal koşullar, sadece bir 

ay içinde aşırı kuraklığa dönüşürken hiçbir iklim modeli bu felaketi 

öngörememişti. 



 

 

 

 

 

 

 

           ESA: Avrupa ve Türkiye'de Toprak Nemi Azalıyor 

 

Avrupa’nın rekor düzeyinde en sıcak ikinci kışını geçirmesi tarım, su ve 

enerjiyi tehdit ediyor.  Avrupa Uzay Ajansı'nın (ESA) uydusundan elde 

edilen verilere göre, Türkiye de yüksek risk altında. 

AB'nin Copernicus İklim Değişikliği Servisi'ne göre, Aralık 2022'den Şubat 

2023'e kadar Avrupa'nın ortalama sıcaklığı 1991-2020 ortalamasının 1,4°C 

üzerindeydi. Dolayısıyla bu, Avrupa’nın en sıcak ikinci kışını yaşadığı anlamına 

geliyor. 

Özellikle Şubat 2023'te Batı ve Güney Avrupa, yüksek sıcaklıklar ve yağış 

olmaması nedeniyle ortalamanın üzerinde kurak geçti. Bazı bölgelerde çok 

düşük toprak nemi seviyeleri görüldü. 

Avrupa Uzay Ajansı'nın (ESA) Toprak Nemi ve Okyanus Tuzluluğu (SMOS) 

uydusundan alınan veriler, Avrupa'daki düşük toprak nemi seviyelerini izlemek 

için kullanıldı. SMOS uydusu, sıcaklık parlaklığını yakalayan yeni bir 

interferometre kullanarak her üç günde bir küresel toprak nemi haritası üretiyor. 

SMOS tarafından harita üzerinde sunulan karşılaştırma, 2023'ün başlarında 

Avrupa'yı vuran kuraklığın şiddetini açıkça gösteriyor. Kuraklığın etkileri 

özellikle Fransa, İspanya, İngiltere, Kuzey İtalya ve Türkiye'de belirgindir. 

Batı Avrupa'nın çoğunda toprak kuruluğunu gösteren haritalara göre, toprak 

nemi birçok bölgede ortalamanın %4 altındaydı. İspanya ve Türkiye'nin bazı 

bölgelerinde bu oran ortalamanın %8'den fazla altındadır. 

Sözü edilen kuruma, büyüme mevsiminin başındaki bitki örtüsü ve mahsulleri 

henüz önemli derecede etkilemedi; ancak yüksek sıcaklıklar ve 2023 baharında 

uzun süreli yağış eksikliği, önümüzdeki aylarda bölgedeki su teminini, tarımı ve 



enerji üretimini etkileyecektir. Bu yüzden toprak nemi azalışı büyük bir 

endişeye sebep oluyor. 

 

 

 

 

 

 

               Patojenik Mantarlar Korkulu Bir Hale Geliyor 

 

Araştırmalar, iklim değişikliği nedeniyle artan küresel sıcaklıkların 

mantarları insan sağlığı için daha da tehlikeli bir hale getirebileceğini 

gösteriyor. 

Patojenik mantarlar, insanlarda ve diğer organizmalarda hastalığa neden olan 

mantarlardır. 

Bakteriler ve virüsler, enfeksiyon ve hastalıkların iyi bilinen nedenleridir; fakat 

patojenik mantarlar şimdiye kadar sağlıklı insanlarda yalnızca hafif sorunlara 

neden olmuştur. Bunun nedeni insan vücut sıcaklığının, bulaşıcı mantarların 

hayatta kalması için çok sıcak olmasıdır; ancak Kuzey Carolina Duke 

Üniversitesi'ndeki araştırmacılar, bunun yakında değişebileceği konusunda 

uyarıyorlar. 

 

İklim Değişikliği Neden Oluyor 

 

Bilim dergisi PNAS’ta yayımlanan yeni araştırma, yükselen küresel 

sıcaklıkların mantarları "insan sağlığı için daha da tehlikeli" hale 

getirebileceğini gösteriyor. Çalışma, bunun insan tarafından bulaşan mantar 

hastalıklarında artışa yol açacağını ve bu hastalıkları küresel bir risk haline 

getireceğini tahmin ediyor. 

Sıcaklık stresinin mantarlar üzerindeki etkilerini inceleyen araştırmacılar, 

yüksek sıcaklıkların özellikle insan mantar patojeni olan Cryptococcus'ta hızlı 

genetik değişikliklere neden olduğunu bulmuşlardır. 



Araştırma, yüksek sıcaklıkların mantarlarda yer değiştirebilen 'geçiş yapan 

(zıplayan) genlerini' uyardığını, mutasyonları hızlandırdığını ve bu genlerin 

çeşitli adaptasyonlarını tetiklediğini gösteriyor. Bu, mantarların ilaç direncine ve 

dolayısıyla hastalığa neden olma olasılığının arttığı anlamına geliyor. 

 

 

 

 

 

 

CİHAN ÇALKAYA 

 

Gelecek İçin Çiftçilerin Öncü Rolü 

                                                                                                                Cihan ÇALKAYA  

Dünya nüfusu hızla artarken, gıda üretimi ve çevrenin korunması arasındaki dengeyi 

sağlamak giderek önem kazanıyor. Tarım ve ekoloji, bu dengeyi sağlamak için çiftçilerin öncü 

rol oynadığı bir alan olarak öne çıkıyor. Sürdürülebilir tarım uygulamaları ve çevre dostu 

yaklaşımlarla, çiftçiler dünyaya daha duyarlı bir gelecek için büyük bir fark yaratıyor. 

Geleneksel tarım yöntemleri yerine organik tarım, çiftçilerin doğal kaynakları daha 

sürdürülebilir bir şekilde kullanmalarını sağlıyor. Kimyasal gübreler ve zararlı ilaçları 

kullanmaktan kaçınarak, organik gübreler, doğal zararlı kontrol yöntemleri ve biyolojik 

mücadele yöntemleri gibi çevre dostu alternatiflere yöneliyorlar. Bu yöntemler, toprak 

verimliliğini artırırken su kaynaklarını da koruyor. Tarım ve ekoloji, toprak sağlığına da büyük 

önem veriyor. Erozyona eğilimli bölgelerde erozyonu önlemek amacıyla ağaçlandırma 

çalışmaları yapılıyor. Bu çalışmalar, toprak erozyonunu önleyerek toprak verimliliğini 

artırıyor ve erozyonun su kaynaklarına olan olumsuz etkilerini azaltıyor. Ayrıca, toprak 

nemini koruyan yöntemler kullanılarak su tüketimi de azaltılıyor. Biyolojik çeşitlilik, tarım ve 

ekoloji için vazgeçilmez bir unsurdur. Tarlalarda tek bir bitki türü yetiştirmek yerine çeşitli 

bitki ve hayvan türlerine yer veren arkeolojik yaklaşımlar benimseniyor. Bu yöntemler, 

böcekler, kuşlar ve diğer yararlı organizmaların tarım ekosistemine katkısını sağlarken 

zararlılara karşı doğal düşmanları teşvik ediyor. Tarım ve ekoloji, enerji ve su kaynaklarının 

verimli kullanımına da odaklanıyor. Yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş yaparak sera gazı 

emisyonlarını azaltan çiftçiler, enerji maliyetlerini düşürüyor ve çevresel etkiyi azaltıyor. 

Doğa Dostu Yaklaşımlar Gıda Üretiminde Yükseliyor 



Dünya genelinde tarım sektörü, gıda üretimi için doğal kaynakları koruma ihtiyacıyla karşı 

karşıya kalıyor. Bu noktada, tarım ve ekoloji arasındaki bağlantı giderek daha önemli hale 

geliyor. Sürdürülebilir tarım uygulamaları ve doğa dostu yaklaşımlar, çiftçilerin çevreye daha 

az zarar vererek gıda üretimini sürdürmelerini sağlıyor. Son yıllarda, çiftçiler arasında organik 

tarım yöntemlerine olan ilgi büyük bir artış gösteriyor. Kimyasal gübreler ve tarım ilaçları 

yerine organik gübreler, doğal zararlı kontrol yöntemleri ve biyolojik mücadele yöntemleri 

gibi doğa dostu alternatifler tercih ediliyor. Bu yaklaşımlar, toprakların verimliliğini artırırken 

su kaynaklarını koruyor ve zararlı maddelerin çevreye yayılmasını engelliyor. Biyolojik 

çeşitliliğin korunması da tarım ve ekolojinin temel öncelikleri arasında yer alıyor. Tarım 

alanlarında çeşitli bitki ve hayvan türlerinin yer alması, ekosistemlerin denge içinde 

çalışmasını sağlıyor. Bu nedenle, bazı çiftçiler arkeolojik yöntemlere yönelerek doğal 

habitatlara yer açıyor ve böcekler, kuşlar ve diğer yararlı organizmaların tarım ekosistemine  

 

 

 

katkısını destekliyor. Su kaynaklarının verimli kullanım da tarım ve ekolojinin vurguladığı bir 

konu. Sulama sistemlerinin iyileştirilmesi, su tasarrufu sağlayan tekniklerin kullanılması ve 

yağış suyunun toplanması gibi adımlar, sukaynaklarının korunmasına yardımcı oluyor. Bu 

sayede çiftçiler, su tüketimini azaltarak hem kaynakları koruyor hem de ekonomik olarak 

daha sürdürülebilir bir şekilde çalışıyor. Tarım ve ekoloji, çiftçilerin çevreye 

duyarlılık konusunda bilinçlenmelerine yardımcı olan eğitim vedestek programlarıyla da 

destekleniyor. Buprogramlar, çiftçilere sürdürülebilir tarım uygulamalarını benimsemeleri 

için gereken bilgi ve becerileri sunuyor. Sonuç olarak, tarım ve ekoloji bir araya gelerek 

doğadostu gıda üretimine önemli katkılar sağlıyor. Çiftçiler, sürdürülebilir tarım uygulamaları 

ve doğa dostu yaklaşımlarla çevreye daha az zarar vererek gıda üretebiliyorlar. Organik tarım 

yöntemleri, doğal gübreler, zararlı kontrolünde doğal yöntemler ve biyolojik mücadele gibi 

alternatifler tercih edilerek toprak verimliliği artırılıyor ve çevreye zararlı maddelerin 

yayılması engelleniyor. Biyolojik çeşitliliğin korunması da önemli bir konu olarak ele alınıyor 

ve tarım alanlarında çeşitli bitki ve hayvan türlerine yer verilerek ekosistemlerin denge 

içinde çalışması sağlanıyor. Su kaynaklarının verimli kullanımı da vurgulanıyor ve sulama 

sistemlerinin iyileştirilmesi, su tasarrufu tekniklerinin kullanılması ve yağış suyunun 

toplanması gibi adımlarla su kaynakları korunuyor. Ayrıca, çiftçilere çevreye duyarlılık 

konusunda eğitim ve destek programları sunularak sürdürülebilir tarım uygulamalarını 

benimsemeleri teşvik ediliyor. Bu doğa dostu yaklaşımlar, çiftçilerin çevresel sürdürülebilirlik 

konusunda daha bilinçli olmalarını sağlarken, tüketici talebinde de bir artış olduğunu 

göstermektedir. Gıda üretiminde doğal kaynakların korunması ve çevrenin korunması, 

toplumun genel sağlığı ve gelecek nesillerin refahı için önemli bir konudur. Doğa dostu gıda 

üretimi, çevresel etkileri en aza indirirken, sağlıklı ve kaliteli gıda üretimini de 

desteklemektedir.  



Tarım Sektöründe Teknoloji ile Yenilik: Verimlilik 

Artıyor 

 Tarım sektörü, teknolojik gelişmelerin etkisiyle büyük bir dönüşüm yaşıyor. Çiftçiler, yeni 

teknolojileri kullanarak verimliliklerini artırıyor ve sürdürülebilir bir şekilde daha fazla gıda 

üretme potansiyeline sahip oluyor. Geleneksel tarım yöntemlerinden farklı olarak, tarımda 

otomasyon ve akıllı tarım uygulamaları giderek yaygınlaşıyor. Örneğin, akıllı sensörler ve veri 

analitiği, tarlalardaki toprak nemini ve bitki beslenmesini izleyerek çiftçilere önemli bilgiler 

sunuyor. Bu sayede, su ve gübre kullanımı daha etkin hale geliyor, kaynakların israfı 

önleniyor. Ayrıca, tarım makinelerindeki gelişmeler de verimliliği artırıyor. Robotlu tarım 

makineleri, otomatik olarak tarlalarda ekim, sulama ve hasat gibi işlemleri gerçekleştirerek 

insan gücünün yanı sıra zamandan da tasarruf sağlıyor. Bu da çiftçilere daha fazla üretim 

yapma ve işlerini daha verimli bir şekilde yönetme imkanı veriyor. Yeni tarım teknolojileri  

 

 

aynı zamanda çiftçilere hava durumu tahminleri, hastalık ve zararlılarla mücadele stratejileri 

gibi bilgilere de erişim sağlıyor. Bu bilgiler, çiftçilerin tarım faaliyetlerini planlamalarına 

yardımcı oluyor ve riskleri en aza indirme imkanı sunuyor. Tarımda yapay zeka ve büyük veri 

analitiği gibi teknolojiler de giderek daha fazla kullanılmaya başlanıyor. Bu sayede, çiftçiler 

tarım süreçlerini daha iyi optimize edebiliyor, üretimdeki verimliliği artırabiliyor ve 

kaynakların daha etkin bir şekilde kullanılmasını sağlayabiliyor. Sonuç olarak, tarım 

sektöründe teknolojik yeniliklerin kullanımı çiftçilere büyük avantajlar sağlıyor. Verimlilik 

artışı, sürdürülebilir gıda üretimi ve kaynakların daha verimli kullanımı gibi faktörler, tarım 

sektörünün geleceği için umut vadeden gelişmelerdir. Teknolojinin tarımda daha da 

ilerlemesiyle, gelecekte daha sürdürülebilir ve verimli bir tarım sektörü bizi bekliyor. Ekoloji, 

doğanın dengesini koruyaraksürdürülebilir bir gelecek için hayati öneme sahip bir konudur. 

Günümüzde, ekolojik dengeyi sağlamak ve doğayı korumak için bireysel katılımın büyük 

önemi vurgulanmaktadır. Çevrenin korunması ve doğanın sürdürülebilirliği, her bireyin 

küçük adımlarla katkıda bulunmasıyla mümkün olmaktadır. Örneğin, enerji tasarrufu 

yapmak için evlerde enerji verimliliği önlemleri almak, su tasarrufu yapmak için bilinçli 

tüketim alışkanlıkları edinmek ve geri dönüşümü teşvik etmek gibi basit adımlarla her birey 

çevreye katkı sağlayabilir. Ayrıca, doğal kaynakların sürdürülebilir bir şekilde kullanılması da 

ekolojik dengeyi koruma açısından büyük önem taşır. Sürdürülebilir tarım ve ormancılık 

uygulamaları, doğal habitatların korunması ve yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş gibi 

alanlarda yapılan çalışmalar, doğal kaynakların korunmasını ve gelecek nesillere 

aktarılmasını hedeflemektedir. Bunun yanı sıra, tüketici alışkanlıklarının gözden geçirilmesi 

ve çevreye duyarlı ürünlerin tercih edilmesi de önemli bir adımdır. Sürdürülebilir kaynak 

kullanımını destekleyen ürünlerin tercih edilmesi, çevresel etkilerin azaltılmasına yardımcı 

olur ve doğal kaynakları korur. Eğitim ve farkındalık da ekolojik dengeyi sağlamada önemli 

bir rol oynamaktadır. İnsanların çevre konusunda bilinçlendirilmesi, doğayı daha iyi 



anlamalarını ve doğa koruma çabalarına katılımını teşvik eder. Okullar, sivil toplum 

kuruluşları ve medya aracılığıyla yapılan eğitim kampanyaları, toplumda ekolojik bilincin 

yayılmasına ve sürdürülebilirlik anlayışının gelişmesine katkıda bulunur. Sonuç olarak, 

ekolojik denge ve sürdürülebilirlik için bireysel katılım büyük önem taşımaktadır. Küçük 

adımlarla başlayan çevre dostu yaşam tarzı, toplumun genelinde büyük bir etki yaratabilir. 

Her bireyin doğayı koruma bilinciyle hareket etmesi, gelecek nesillere daha yaşanabilir bir 

dünya bırakma amacına hizmet eder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekolojik Dengenin Korunması İçin Toplum Bilincini 

Artırmak Önemli 

Dünya genelinde doğal kaynakların tükenmesi, çevre kirliliği ve iklim değişikliği gibi ekolojik 

sorunlar giderek daha fazla önem kazanıyor. Bu bağlamda, ekolojik dengeyi korumak ve 

sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek için toplum bilincinin artırılması büyük bir önem 

taşıyor. 

Son zamanlarda yapılan bir araştırmaya göre, toplumun ekolojik bilinç düzeyi hala yetersiz 

seviyede olduğu ortaya çıkıyor. İnsanların doğal kaynakları bilinçsizce tüketmesi, atık 

yönetimine gereken önemi vermemesi ve çevre dostu yaşam tarzlarını benimsememesi, 

ekosistemlere ve biyolojik çeşitliliğe zarar veriyor. 

Ancak, olumlu bir haber olarak, son yıllarda sivil toplum kuruluşlarının ve çevre 

aktivistlerinin önderliğinde bir dönüşüm hareketi gözleniyor. İnsanlar, iklim değişikliği ve 

çevre sorunlarına  

 

karşı duyarlılık kazanıyor ve eyleme geçiyor. Daha sürdürülebilir yaşam tarzlarına yönelme, 

yenilenebilir enerji kullanımı ve geri dönüşüm gibi uygulamalar giderek yaygınlaşıyor. 

 

 



SİNAN ÇALKAYA 

 

Ağaç Tarımı 
 Ağaç tarımı, çevreye duyarlı ve verimli bir tarım yöntemi olarak popülerlik kazanıyor. 

Günümüzde, çevreye duyarlı tarım yöntemleri giderek daha fazla önem kazanıyor. Bu 

yöntemler arasında sürdürülebilir tarımın yükselen bir trendi olarak ağaç tarımı dikkat 

çekiyor. Ağaç tarımı, çiftçilere hem çevre dostu bir seçenek sunarken hem de verimli bir gelir 

kaynağı oluşturuyor. 

Ağaç tarımı, farklı türlerde ağaçların ekilerek ve yetiştirilerek gelir elde edilmesini sağlayan 

bir tarım modelidir. Bu tarım yöntemi, çevresel faydalarının yanı sıra toprak erozyonunu 

azaltma, karbon emilimini artırma ve biyolojik çeşitliliği teşvik etme gibi bir dizi avantaj 

sunar. 

Özellikle meyve ağaçları, ceviz ağaçları, zeytin ağaçları ve ağaç çeşitleri gibi türler, ağaç 

tarımı için yaygın olarak tercih edilen seçenekler arasındadır. Bu ağaçlar, düşük bakım 

gerektirirken yüksek verim potansiyeli sunarlar. Ayrıca, çiftçiler, ağaçların meyve verimini 

artırmak için modern teknikleri kullanarak daha da fazla kazanç elde edebilirler. 

Ağaç tarımının avantajlarından biri de uzun vadeli bir yatırım olmasıdır. Bir ağaç, yıllar 

boyunca büyüdükçe ve olgunlaştıkça, daha fazla verim sağlar. Bu da çiftçilere istikrarlı bir 

gelir kaynağı sağlar ve gelecek nesillere miras bırakılabilir bir varlık oluşturur. 

Ağaç tarımının popülerliği, çiftçilerin daha sürdürülebilir ve çevre dostu tarım yöntemlerine 

yönelme isteğiyle de ilişkilidir. Geleneksel tarım yöntemlerinin bazı çevresel sorunlara neden 

olduğu düşünüldüğünde, ağaç tarımı çiftçilere çevre üzerinde daha az etkisi olan bir 

alternatif sunar. 

Ağaç tarımıyla ilgilenen çiftçiler için eğitim ve danışmanlık hizmetleri sunan kuruluşlar da 

artmaktadır. 

 

 

İklim Değişikliğiyle Mücadelede Türkiye'nin 

Yeni Adımı: Yeşil Enerjiye Yatırımlar Artıyor 
 Türkiye, sürdürülebilir enerji kaynaklarına yönelerek iklim değişikliğiyle mücadelede liderlik 

rolünü üstleniyor. 



Türkiye, iklim değişikliğiyle mücadelede sürdürülebilir enerji kaynaklarına yönelik önemli 

adımlar atıyor. Son yıllarda yeşil enerjiye yapılan yatırımlar artarken, ülke sürdürülebilir bir 

enerji dönüşümünü hızlandırarak iklim değişikliğiyle mücadelede liderlik rolünü üstleniyor. 

Türkiye'nin yeşil enerji kaynaklarına olan ilgisi, güneş enerjisi ve rüzgar enerjisi gibi 

yenilenebilir enerji teknolojilerinin gelişimiyle birlikte önemli ölçüde artmıştır. Ülkenin farklı 

bölgelerindeki güneş ve rüzgar potansiyeli, yenilenebilir enerji projelerine olanak 

sağlamaktadır. Bunun sonucunda, Türkiye güneş enerjisi santralleri ve rüzgar enerjisi 

tesisleri gibi sürdürülebilir enerji projelerinin geliştirilmesinde öncü bir rol oynamaktadır. 

Yeşil enerjiye yapılan yatırımların artmasıyla birlikte Türkiye'nin fosil yakıtlara olan 

bağımlılığı azalmaktadır. Bu da hem çevre dostu bir enerji üretimine yönelik bir geçişi teşvik 

ederken, hem de iklim değişikliğine neden olan sera gazı emisyonlarının azaltılmasına katkı 

sağlamaktadır. 

Türkiye'nin yeşil enerjiye yapılan yatırımlarla ilgili hedefleri arasında enerji verimliliğini 

artırmak, enerji kaynaklarını çeşitlendirmek ve karbon ayak izini azaltmak bulunmaktadır. Bu 

doğrultuda, enerji verimliliği projeleri ve sürdürülebilir binaların inşası gibi alanlarda 

çalışmalar yürütülmektedir. Ayrıca, elektrikli araçların kullanımının teşvik edilmesi ve toplu 

taşıma sistemlerinin yenilenebilir enerjiyle çalışması gibi adımlar da atılmaktadır. 

Türkiye'nin yeşil enerjiye yönelik bu adımları, hem ulusal hem de uluslararası düzeyde 

takdirle karşılanmaktadır. 

 

 

Türkiye'de Plastik Kirliliğiyle Mücadele 
 Türkiye, çevreye zarar veren tek kullanımlık plastik ürünlerin yasaklanmasıyla plastik 

kirliliğiyle mücadeleyi güçlendiriyor. 
  Plastik kirliliği, dünya genelinde büyük bir çevre sorunu haline gelmiştir. Türkiye, plastik 

atıkların doğaya verdiği zararları azaltmak ve sürdürülebilir bir gelecek için yeni adımlar 

atmaktadır. Bu doğrultuda, tek kullanımlık plastik ürünlerin yasaklanması gibi önemli bir 

adım atılacak. 

Tek kullanımlık plastik ürünler, özellikle plastik poşetler, plastik bardaklar, plastik tabaklar ve 

plastik pipetler gibi ürünlerin kullanımıyla ortaya çıkan büyük bir çevresel tehdittir. Bu 

ürünler, uzun bir çürüme süresine sahip olduklarından doğal yaşamı, su kaynaklarını ve 

ekosistemleri olumsuz etkilemektedir. 

Türkiye'de tek kullanımlık plastik ürünlerin yasaklanmasıyla ilgili adımlar atılmaktadır. Plastik 

poşetlerin ücretli hale getirilmesi ve plastik pipetlerin yasaklanması gibi önlemlerle plastik 

kullanımının azaltılması hedeflenmektedir. Bu adımlarla birlikte, alternatif çözümler olan 

geri dönüştürülebilir malzemelerin kullanımı ve plastik ambalajlarda sürdürülebilir 

seçeneklere yönelme teşvik edilmektedir. 



Plastik kirliliğiyle mücadelede Türkiye'deki sivil toplum kuruluşları, hükümet ve iş dünyası 

birlikte çalışmaktadır. Bilinçlendirme kampanyaları, geri dönüşüm projeleri ve sürdürülebilir 

üretim uygulamaları gibi çalışmalarla toplumun plastik kullanımı konusunda farkındalığı 

artırılmaktadır. Ayrıca, geri dönüşüm tesislerinin sayısının artırılması ve plastik atıkların etkili 

bir şekilde geri kazanılması için altyapı çalışmaları da devam etmektedir. 

Türkiye'nin tek kullanımlık plastik ürünlerin yasaklanmasıyla ilgili adımları, sürdürülebilir bir 

geleceğe doğru önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. 

 

Biyolojik Çeşitlilik Koruma Alanında Türkiye    

Türkiye, biyolojik çeşitlilik kaybını önlemek ve doğal ekosistemleri korumak için milli parklar 

ve doğa koruma projeleriyle uluslararası alanda takdir topluyor. 
 Biyolojik çeşitlilik kaybı, dünya genelinde ciddi bir endişe kaynağıdır. Türkiye, biyolojik 

çeşitlilik koruma alanında uluslararası standartları ve en iyi uygulamaları takip ederek, milli 

parklar ve doğa koruma projeleriyle önemli bir rol üstlenmektedir. Bu çabalar, doğal 

ekosistemlerin korunmasına ve nadir türlerin sürdürülebilirliğine katkı sağlamaktadır. 

Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde bulunan milli parklar, doğal güzellikleri, biyolojik çeşitliliği ve 

nadir türleri korumak amacıyla oluşturulmuştur. Bu milli parklar, endemik bitki ve hayvan 

türlerine ev sahipliği yaparak biyolojik çeşitlilik açısından büyük bir zenginliği 

barındırmaktadır. Milli parklarda yapılan araştırmalar, koruma çalışmaları ve eğitim 

faaliyetleriyle doğal ekosistemlerin sürdürülebilirliği hedeflenmektedir. 

Türkiye ayrıca, doğa koruma projeleriyle de biyolojik çeşitliliği koruma çabalarını 

sürdürmektedir. Nadir ve tehlikede olan türlerin korunması, doğal habitatların iyileştirilmesi, 

su kaynaklarının korunması gibi projeler üzerinde çalışılmaktadır. Bu projeler, yerel 

toplulukların katılımını teşvik ederek, çevre bilincinin geliştirilmesine ve sürdürülebilir 

kullanım prensiplerinin yaygınlaşmasına yardımcı olmaktadır. 

Türkiye'nin biyolojik çeşitlilik koruma çabaları, uluslararası alanda da takdir toplamaktadır. 

Ülke, çeşitli uluslararası sözleşmelere ve anlaşmalara taraf olarak, biyolojik çeşitlilik kaybının 

önlenmesi ve doğal ekosistemlerin korunması konusunda küresel çabaları desteklemektedir.  

 

Biyolojik Temizlik Robotları Yeni Bir Çözüm 

Sunuyor 
Denizlerdeki plastik kirliliğiyle mücadelede kullanılan biyolojik temizlik robotları, doğal deniz 

canlılarından ilham alarak etkili bir çözüm sunuyor. 

Denizlerdeki plastik kirliliği, dünya genelinde büyük bir çevre sorunu haline gelmiştir. Bu 

soruna çözüm olarak geliştirilen biyolojik temizlik robotları, denizlerin "plastik yutucu" 



kahramanları olarak ortaya çıkmıştır. Doğal deniz canlılarından esinlenerek tasarlanan bu 

robotlar, etkili bir şekilde plastik atıkları toplama ve temizleme işlevini yerine getiriyor. 

Biyolojik temizlik robotları, deniz canlılarından özellikle denizanası ve istiridyelerden ilham 

alarak tasarlanmıştır. Denizanasının sahip olduğu jel benzeri yapısı, robotların plastik 

parçaları yakalamasını kolaylaştırırken, istiridyelerin kabuklarındaki filtreleme mekanizması 

plastik atıkları tutmalarını sağlıyor. 

Bu robotlar, denizlerde yüzeyde veya su altında ilerleyerek plastik atıkları tespit ediyor ve 

özel olarak tasarlanmış mekanizmaları sayesinde bu atıkları topluyor. Sahip oldukları yapay 

zeka ve görüntüleme sistemleri, doğal deniz ekosistemine zarar vermeden sadece plastik 

atıkları hedef alabiliyor. Toplanan plastik atıkları daha sonra geri dönüşüm sürecine dahil 

ederek kaynakların tekrar kullanılmasını sağlıyor. 

Biyolojik temizlik robotları, denizlerdeki plastik kirliliğiyle mücadelede önemli bir araç olarak 

görülmektedir. Bu robotlar sayesinde büyük ölçekli temizlik operasyonları 

gerçekleştirilebilmekte ve deniz ekosistemleri üzerindeki negatif etkiyi azaltma potansiyeli 

bulunmaktadır. Ayrıca, bu teknoloji sayesinde plastik atıklarının deniz canlılarına olan zararı 

da en aza indirilerek doğal denge korunabilmektedir. 

Biyolojik temizlik robotlarının geliştirilmesi ve kullanımı, bilim insanları, mühendisler ve 

çevre koruma kuruluşları arasındaki işbirliğiyle gerçekleştirilmektedir. 
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Fransa'da Tarım Sektörü Modernizasyonu Yolunda Büyük Adımlar 

Fransa, tarım sektörünü modernize etmek ve sürdürülebilirlik çabalarını güçlendirmek için yeni 

önlemler alıyor. Tarım, Fransa'nın ekonomik ve kültürel mirasının önemli bir parçası olduğu için, 

hükümet bu alanda yapılan yatırımları artırarak sektörün geleceğini desteklemeyi hedefliyor. 

Son yıllarda tarımda dijitalleşme ve teknolojik yenilikler, verimlilik artışı ve kaynakların daha etkin 

kullanımı konularında büyük bir potansiyel sunuyor. Fransız hükümeti, bu trende ayak uydurmak ve 

tarım sektörünü geleceğin gereksinimlerine uyumlu hale getirmek için çeşitli teşvikler sunuyor. 

Bunlardan biri, çiftçilere dijital teknolojilerin kullanımını teşvik etmek amacıyla verilen mali 

desteklerdir. Yapay zeka, sensörler, otomasyon ve büyük veri analitiği gibi yenilikçi çözümler, 

çiftçilerin üretim süreçlerini optimize etmelerine ve doğal kaynakları daha verimli kullanmalarına 

yardımcı oluyor. Bu teknolojiler, tarımsal faaliyetlerin takibini kolaylaştırarak verimlilik artışına katkı 

sağlıyor. 

Bunun yanı sıra, Fransa'da organik tarımın teşvik edilmesi de öncelikli hedefler arasında yer alıyor. 

Hükümet, organik tarım uygulamalarına geçiş yapmak isteyen çiftçilere finansal destek sağlıyor ve 

organik üretimi teşvik eden politikalar geliştiriyor. Bu adımlar, çevresel sürdürülebilirliği artırma ve 

kimyasal gübre ve pestisit kullanımını azaltma konularında önemli bir ilerleme kaydetmeyi 

hedefliyor. 



Sonuç olarak, Fransa'da tarım sektörü modernizasyonu için atılan adımlar, çiftçilerin daha 

sürdürülebilir ve verimli tarım yöntemleri kullanmalarına olanak tanıyor. Dijital teknolojilerin 

benimsenmesi ve organik tarımın teşvik edilmesiyle, Fransa tarım sektöründe bir dönüşüm yaşanıyor 

ve gelecek nesiller için sağlıklı ve sürdürülebilir gıda üretimi sağlanması hedefleniyor. 

 

Fransa, Ekolojiyi Koruma Konusunda Yenilikçi Adımlar Atıyor 

Fransa, çevre ve ekoloji konularında sürdürülebilirlik çabalarını sürdürmeye devam ediyor. Ülke, 

ekosistemlerin korunması ve iklim değişikliğiyle mücadele için bir dizi yenilikçi adım atmaktadır. 

Son yıllarda, Fransa hükümeti, fosil yakıtlara olan bağımlılığı azaltmak ve temiz enerji kaynaklarına 

geçişi hızlandırmak için önemli politikalar benimsemiştir. 2022 yılında kabul edilen yeni enerji 

yasası, ülkenin enerji kaynaklarının %40'ının yenilenebilir enerji kaynaklarından sağlanmasını 

hedeflemektedir. Bu, Fransa'nın karbon salınımını azaltma ve sürdürülebilir bir enerji sistemi 

oluşturma çabalarının bir parçasıdır. 

Fransa ayrıca, ekolojik dengeyi koruma ve biyolojik çeşitliliği teşvik etme amacıyla önemli doğa 

koruma projeleri yürütmektedir. Özellikle, ülkenin ulusal parkları ve korunan alanları, endemik 

türlerin ve nadir bitki örtüsünün korunmasını sağlamak için özenle yönetilmektedir. Bu alanlara 

yapılan yatırımlar, doğal yaşamın korunmasını ve gelecek nesillere aktarılmasını hedeflemektedir. 

Fransa ayrıca çevreye duyarlı ulaşım sistemleri ve yeşil altyapı projeleriyle de öne çıkmaktadır. 

Bisiklet yollarının genişletilmesi, elektrikli araçlar için şarj istasyonlarının kurulması ve toplu taşıma 

ağının iyileştirilmesi gibi önlemler, karbon salınımını azaltmayı ve çevre dostu alternatiflere 

yönelmeyi teşvik etmektedir. 

Hükümetin yanı sıra, Fransa'da sivil toplum örgütleri, şirketler ve bireyler de ekolojiyi koruma 

çabalarına aktif olarak katılmaktadır. Çevre bilincinin artmasıyla birlikte, geri dönüşüm oranları 

yükselmiş, sürdürülebilir üretim ve tüketim eğilimi yaygınlaşmıştır. 

Fransa'nın ekolojiyi koruma konusundaki bu çabaları, diğer ülkeler için de ilham kaynağı olmaya 

devam etmektedir. Ülke, çevre dostu politikalar ve yenilikçi projelerle sürdürülebilir bir gelecek için 

önemli bir örnektir. 

Avrupa ile Asya'daki Tarım: Farklılıklar ve Benzerlikler Ortaya Çıkıyor 

 

Avrupa ve Asya, dünya tarımının iki önemli bölgesi olarak öne çıkıyor. Her iki kıta da tarım 

sektöründe önemli gelişmelere imza atarken, farklılıkları ve benzerlikleri de ortaya çıkıyor. 

Avrupa tarımı, modern teknolojilerin ve yüksek verimlilik standartlarının öncüsü olarak bilinirken, 

Asya tarımı ise büyük ölçekte çiftçilik faaliyetlerine dayanıyor ve geleneksel tarım uygulamalarını 

sürdürmekte. Avrupa'da tarım, genellikle büyük çiftlikler ve tarım endüstrisi şirketleri tarafından 

yürütülürken, Asya'da daha yaygın olan küçük aile işletmeleri ve kooperatifler ön plana çıkıyor. 

Birinci fark, tarım arazilerinin büyüklüğüdür. Avrupa'da, genellikle büyük tarım arazileri ve modern 

tarım ekipmanları kullanılırken, Asya'da daha küçük parçalara bölünmüş tarım arazileri görülür ve el 

emeğiyle tarım faaliyetleri gerçekleştirilir. Bu fark, Avrupa'da daha yüksek verimlilik sağlarken, 

Asya'da daha fazla emek gerektirmektedir. 

İkinci fark, tarım teknolojileri ve yeniliklerinin kullanımıdır. Avrupa'da, tarım sektöründe yüksek 

düzeyde mekanizasyon ve otomasyon kullanılırken, Asya'da daha çok geleneksel tarım teknikleri ve 

el aletleri tercih edilmektedir. Bununla birlikte, Asya'da son yıllarda tarımda teknolojik ilerlemelerin 

artmasıyla birlikte modern tarım uygulamalarına geçiş gözlemlenmektedir. 

Tarım ürünleri açısından Avrupa ve Asya arasında da farklılıklar mevcuttur. Avrupa'da genellikle 

tahıllar, süt ürünleri ve et üretimi öne çıkar. Özellikle Fransa, Almanya ve Hollanda gibi ülkeler 

tarımsal üretimde lider konumdadır. Asya'da ise pirinç, buğday, sebze ve meyveler önemli tarım 

ürünleridir. Özellikle Çin, Hindistan ve Endonezya gibi ülkeler dünya tarım üretiminde önemli bir 

role sahiptir. 

Her iki kıta da tarım alanında karşılaştırılabilir sorunlarla karşı karşıyadır. İklim değişikliği, su 

kaynaklarının azalması, toprak erozyonu ve tarım ürünleri fiyatlarının dalgalanması gibi zorluklar, 



hem Avrupa hem de Asya'nın tarım sektörünü etkileyen ortak sorunlardır. Bu nedenle, sürdürülebilir 

tarım uygulamaları ve verimliliği artırmaya yönelik çözümler her iki kıtada da önemli bir odak 

noktası haline gelmiştir. 

Sonuç olarak, Avrupa ve Asya'daki tarım arasında farklılıklar ve benzerlikler bulunmaktadır. 

Avrupa'da büyük ölçekli, teknoloji odaklı ve yüksek verimlilik sağlayan tarım uygulamaları öne 

çıkarken, Asya'da daha çok küçük ölçekli, geleneksel tarım faaliyetleri görülmektedir. Her iki kıtanın 

da tarım sektöründe karşılaştığı zorluklar, sürdürülebilirlik ve verimlilik odaklı çözümler 

gerektirmektedir. 

 

Türkiye'de Tarım Sektörü, Teknoloji Yatırımlarıyla Verimlilikte Büyük Artış Gösterdi 

 

Türkiye tarım sektörü, son yıllarda yapılan teknoloji yatırımlarıyla büyük bir dönüşüm yaşadı ve 

verimlilikte önemli artışlar elde etti. Ülkedeki tarım sektörü, inovasyon ve dijitalleşmeyle birlikte 

modernize olurken, çiftçiler de daha sürdürülebilir ve karlı bir şekilde üretim yapma imkanına sahip 

oldu. 

Tarım teknolojilerindeki gelişmeler, Türk çiftçilerin verimliliklerini artırmak ve işlerini daha etkin bir 

şekilde yönetmek için yeni fırsatlar sunuyor. Özellikle tarım robotları, sensör teknolojileri, yapay zeka 

ve büyük veri analitiği gibi yenilikler, tarım sektörünün geleceğini şekillendiriyor. 

Ülkemizde kullanılan tarım robotları, otomatik sulama sistemleri, drone'lar ve hassas tarım 

ekipmanları gibi teknolojiler, çiftçilere zaman ve emek tasarrufu sağlıyor. Otomasyon sayesinde, 

tarım faaliyetleri daha verimli hale geliyor ve üretim maliyetleri düşüyor. Ayrıca, sensörler 

aracılığıyla toprak nemini, bitki besin değerini ve hastalık durumunu izleyen akıllı tarım sistemleri, 

çiftçilere önleyici tedbirler alarak daha sağlıklı ve verimli bir üretim yapma imkanı sunuyor. 

Büyük veri analitiği ve yapay zeka, tarım sektöründe verimliliği artırmak için kullanılan diğer önemli 

araçlar haline geldi. Tarım verilerinin toplanması ve analiz edilmesiyle, çiftçilerin doğru kararlar 

alması ve kaynakları daha verimli bir şekilde kullanması sağlanıyor. Örneğin, uydu görüntülerinden 

elde edilen veriler ve hava tahminleri kullanılarak, tarım alanlarında sulama ve gübreleme gibi 

faaliyetlerin optimize edilmesi mümkün hale geliyor. 

Bu teknolojik gelişmelerin yanı sıra, hükümetin tarım sektörüne yönelik teşvik ve destekleri de büyük 

önem taşıyor. Tarımsal Ar-Ge çalışmalarının desteklenmesi, çiftçilere eğitim imkanlarının sağlanması 

ve tarımsal finansmanın kolaylaştırılması gibi politikalar, tarım sektörünün gelişimini destekliyor. 

Sonuç olarak, Türkiye'de tarım sektörü, teknoloji yatırımları sayesinde önemli bir dönüşüm yaşadı. 

Bu yenilikler, çiftçilerin daha sürdürülebilir, verimli ve karlı bir şekilde üretim yapmasına olanak 

tanıyor. Tarımda dijitalleşme ve inovasyonun hızla yayılması, ülkemizin tarımsal potansiyelini 

artırarak gıda güvenliğini sağlama yolunda önemli bir adım olmuştur. 

 

 

 

ESRA SUNGUR 

 

Edirne’de Şap Hastalığı Kontrol Altına Alındı 

Edirne’nin Keşan ilçesinde bir işletmedeki hayvanlarda görülen şap hastalığının 

kontrol altına alındığı bildirildi. İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından alınan 

önlemler açıklandı.   



İl Tarım ve Orman Müdürlüğünden yapılan açıklamaya göre, ilçeye bağlı 

Kutlugün Mahallesi'ndeki bir işletmede 24 Mayıs'ta hayvanların hastalandığı 

yönündeki ihbar üzerine gerçekleştirilen tetkik ve alınan numunelerde yeni tip 

şap virüsü (Sat-2) tespit edildi.Hastalığın kontrolü için Keşan Hayvan Sağlık 

Zabıtası Komisyonu toplanarak, Şap Hastalığının Kontrolüne İlişkin 

Yönetmelik kapsamında hastalık tespit edilen işletmenin 10 kilometrelik yarıçap 

alanı içinde kalan tüm mahallelere il içi ve il dışı hayvan hareketleri 

kısıtlandı.Kentte önceki yıllarda kurban pazarı kurulan Akoluk Mahallesi de 

kısıtlı alanda olması dolayısıyla geçici kurban pazarının kısıtlama alanı 

dışındaki Akyazı Mahallesi sahil şeridinde kurulmasına karar verildi. 

Önlemler kapsamında, geçici kurban pazarına il içinden gelecek hayvanların 

pasaportlarında Sat-2 aşısı bulunma zorunluluğu, il dışından gelecek 

hayvanlarda ise veteriner sağlık raporlarının bulunması gerekiyor. Belgeleri 

olmayan hayvanların pazara girişlerine müsaade edilmeyecek, tüm evrak zabıta 

ile Keşan Tarım ve Orman Müdürlüğü ekiplerince kontrol edilecek.İl dışı 

hayvan hareketleri sadece Akyazı Mahallesi'ndeki geçici kurban pazarında 

yapılabilecek, buradan satın alınan hayvanların kesim yerlerine götürülmesine 

müsaade edilecek. Bu süreçte uygunsuzluk tespit edilen hayvan hareketlerinde 

5996 sayılı Kanun kapsamında 46 bin 159 lira idari yaptırım cezası 

uygulanacak. 

HAYVANLARIN DURUMU İYİYE GİDİYOR 

Kutlugün Mahallesi'ndeki işletmede çıkan hastalık önlemler ve Sat-2 aşısıyla 

kontrol altına alındı. Bugün itibarıyla hasta hayvanlarda iyileşmeler 

tamamlanırken, hastalığın sönüşü ve kısıtlamaların ise 1 ay sonra kaldırılması 

planlanıyor. 

   

                                                                                                      Esra SUNGUR



İklim krizi: 1,5 ve 2 derecelik küresel ısınma arasındaki fark nedir, 

nasıl sonuçlara yol açabilir? 
 

Bilim insanları, 1,5 derece eşiğinin aşılmasının daha şiddetli iklim değişikliği etkilerine 

yol açacağını söylüyor. Neden 1,5 santigrat derece, 1,5 ile 2 derece ısınma arasındaki 

fark nedir? Bilim insanları herkesin merak ettiği bu soruları yanıtlıyor. 
 

 

 

Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi COP26'da bilim insanları ile dünya liderleri, küresel 

ısınmayı 1,5 santigrat derece ile sınırlama gereğini defalarca vurguladı. 

Türkiye'nin de onayladığı 2015 Paris Anlaşması küresel ortalama yüzey sıcaklığındaki artışı 

2 derece ile sınırlandırmayı, mümkünse 1,5 derecenin altında tutmayı hedefliyor. 

Bilim insanları, 1,5 derece eşiğinin aşılmasının insanlar, vahşi yaşam ve ekosistemler 

üzerinde çok daha şiddetli iklim değişikliği etkilerine yol açacağını söylüyor. 

Bunu önlemek adına, 2010 seviyelerine göre, 2030 yılına kadar küresel karbondioksit 

emisyonlarının neredeyse yarıya indirilmesini ve 2050 yılına kadar da net sıfır emisyona 

ulaşılması gerekiyor. 

 Şu anki durum ne? 
Dünya şimdiden, sanayi öncesi seviyelere göre yaklaşık 1,1 derece daha sıcak. Son kırk yılın 

her bir 10 yılı, 1850'den bu yana herhangi bir 10 yıldan daha sıcak geçti. 

Daha bu yıl, şiddetli yağmurlar Çin'i ve Batı Avrupa'yı sular altında bırakarak yüzlerce 

insanın ölümüne sebep oldu. 

Kuzeybatı Pasifik'teki sıcaklıklar rekor seviyelere ulaştığında yüzlerce kişi daha yaşamını 

yitirdi. Grönland büyük erime olayları gördü, orman yangınları Akdeniz'i ve Sibirya'yı kasıp 

kavurdu ve Brezilya'nın bazı bölgelerini rekor düzeyde kuraklık vurdu. 

 

 

 

Sıcak hava dalgaları, sel felaketleri, kuraklık ve yangınlar artıyor 
 

 

Bilim insanları bu konuda hemfikir, küresel ısınmada orman yangınları, kuraklıklar, sel 

felaketler gibi doğal afetleri hem sıklaştırıyor hem de şiddetlendiriyor. 1,5 derece ve daha 

fazla artış, bu tür etkileri daha da kötüleştireceği kesin. 

 

                                                                                                                   Esra SUNGUR



Deniz Kirliliği Son Günlerde Ciddi Boyutlara Ulaştı 
 

 

 

Denizlerde kirlilik günümüzde ciddi boyutlara ulaştı. Binlerce ton plastik mavi 

sulardan çıkarılıyor. 
 

 

 

  Ocean Cleanup kurucusu Boyan Slat, bu teknolojinin çevre temizliği için önemli bir adım 

olduğunu düşünüyor: “Bu sistem burada gördüğümüz gibi oldukça uzun yüzen bariyerlerden 

oluşuyor. Bu bizim plastikleri kolayca toplamamıza yardımcı oluyor. Aynı zamanda toplanan 

atıklar bir alanda tutuluyor. Toplandıktan sonra da okyanustan çıkarılıyor. Geçmişte insanlar 

okyanusu temizlemeyi düşündü. Fakat bu düşüncelerin hepsinin temelinde gemilerle ve 

ağlarla plastikleri toplamak vardı. Fakat böylece deniz hayatına da zarar veriyorsunuz ve bu 

çok masraflı. Bu aynı zamanda 79 bin yıl demek.” 

 

 

Denizlerden toplanan atıklar daha sonra dönüşüm ünitelerine gönderiliyor. 
 

Yüzen bariyerler sadece deniz yüzeyindeki plastik atıkları toplayabiliyor: “Denizlerdeki 

atıkların yüzde 80’i kara temelli kaynaklar. Yani sadece deniz atıklarından bahsetmiyoruz. 

Elbette bu şekilde mücadele olur ancak gerçekten bu işi kökünden çözmek istiyorsanız işe ilk 

olarak karadan gelen atıklardan başlamalısınız.”   

 

                                                                                                            Esra SUNGUR 

 

 

ÇAĞLAR KAMİT 

 

Toprak Sağlığı: Tarımın Temel Taşı 

 

Alt Başlık: Verimli ve sürdürülebilir tarımın vazgeçilmezi olan toprak sağlığı, 

tarımsal üretimdeki önemini koruyor. 



 

Tarım, insanlığın varoluşundan beri temel bir gereksinim olmuştur. Ancak, artan 

nüfus, iklim değişikliği ve çevresel baskılar gibi faktörler, tarımsal üretimde yeni 

zorluklar ortaya çıkarmıştır. Bu zorlukların üstesinden gelmenin anahtarı, toprak 

sağlığının korunması ve sürdürülebilir bir tarım sistemi oluşturulmasıdır. 

Toprak sağlığı, verimli ve sürdürülebilir tarımın temel taşıdır. Tarımsal 

faaliyetler, doğal kaynakların kullanımını içerir ve toprak, su, bitki ve 

mikroorganizmalar arasındaki dengeli bir ilişkiyi gerektirir. Ancak, modern tarım 

uygulamaları ve yoğun kullanım baskıları, toprak sağlığını tehdit etmektedir. 

 

 

Birinci derecede öneme sahip olan toprak, bitkilerin büyümesi ve gelişmesi için 

gerekli olan besin maddelerini sağlar. Verimli bir toprak, bitkilerin ihtiyaç 

duyduğu su, oksijen ve besinleri tutabilme, depolayabilme ve serbest 

bırakabilme kapasitesine sahiptir. Aynı zamanda, toprak organik madde 

açısından zengin olmalıdır. Organik madde, toprağın yapısını iyileştirir, su tutma 

kapasitesini artırır ve bitki besin maddelerinin serbest bırakılmasını sağlar. 

Ancak, modern tarım uygulamalarında, kimyasal gübreler ve pestisitlerin yaygın 

kullanımı, toprak sağlığını olumsuz etkileyebilir. Bu kimyasal maddeler, toprak 

mikroorganizmalarını öldürebilir, doğal dengeyi bozabilir ve toprak verimliliğini 

azaltabilir. Ayrıca, yanlış sulama yöntemleri ve erozyon gibi faktörler de toprak 

erozyonuna ve besin kaybına neden olabilir. 

 

Toprak sağlığını korumak ve iyileştirmek için sürdürülebilir tarım yöntemlerine 

geçiş yapmak önemlidir. Bu yöntemler arasında organik tarım, biyolojik 

mücadele, rotasyon ve kapsayıcı ekim gibi uygulamalar bulunur. Organik tarım, 

kimyasal gübrelerin ve pestisitlerin kullanımını en aza indirir ve doğal 

kaynakların sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasını teşvik eder. Biyolojik 



mücadele, zararlı böceklerin doğal düşmanları kullanılarak zararların kontrol 

altına alınmasını sağlar. Rotasyon, bitki hastalıklarının ve zararlıların yayılmasını 

engellerken toprak verimliliğini artırır. Kapsayıcı ekim ise çeşitli bitki türlerinin 

aynı alanda yetiştirilerek toprak sağlığını korur ve biyoçeşitliliği teşvik eder. 

 

 

 

Toprak sağlığını korumak, tarımsal üretimde verimliliği artırmanın yanı sıra iklim 

değişikliğiyle mücadelede de önemli bir rol oynar. Sağlıklı topraklar, daha fazla 

karbon depolayarak atmosferdeki sera gazlarının seviyelerini azaltabilir. Ayrıca, 

erozyonu önleyerek su kaynaklarının korunmasına yardımcı olur. Sonuç olarak, 

toprak sağlığı verimli ve sürdürülebilir tarım için temel bir gerekliliktir. Doğru 

tarım uygulamalarıyla toprağın verimliliği artırılabilir, su kaynakları korunabilir 

ve çevresel etkiler en aza indirilebilir. Tarımsal üretimde toprak sağlığının 

korunması, gelecek nesillere daha sağlıklı ve sürdürülebilir bir dünya bırakma 

hedefimizi destekler. 

 

 

 

 

 

 

 

Toprağın Şifresi: Tarım Ekolojisiyle Verimli ve Sürdürülebilir Tarım 

Yöntemleri 
 

Alt Başlık: Doğal Döngülerle Beslenen Tarım Ekolojisi: Verimli ve 

Sürdürülebilir Tarım Yöntemleriyle Geleceğin Tarımı Şekilleniyor 

 



Tarım sektörü, gıda güvenliği ve kaynakların sürdürülebilir kullanımı gibi kritik 

konuları ele alırken, toprakların sağlığı ve çevresel sürdürülebilirlik üzerindeki 

etkisi giderek daha fazla önem kazanıyor. Bu bağlamda, tarım ekolojisi, doğal 

döngüleri değerlendirerek verimli ve sürdürülebilir tarım yöntemleriyle 

geleceğin tarımının temelini oluşturuyor. Doğal döngülerle beslenen tarım 

ekolojisi, toprağın şifresini çözerek çevreye duyarlı ve sağlıklı gıda üretimini 

destekliyor.  

 

Geleneksel tarım yöntemlerinde yoğun kimyasal gübreler ve zararlı ilaçlar 

kullanılırken, tarım ekolojisi doğal kaynaklardan yararlanarak verimli ve 

sürdürülebilir bir tarım modeli sunuyor. Organik gübreler, kompost ve yeşil 

gübreleme gibi doğal kaynaklardan elde edilen besinler, toprağın besin içeriğini 

zenginleştirirken doğal döngüleri korur. Aynı şekilde, biyolojik mücadele 

yöntemleri ile zararlı böceklerin doğal düşmanları kullanılır ve böylelikle 

kimyasal ilaçlara olan ihtiyaç minimize ediliyor. Bu sayede, toprak sağlığı 

korunur, topraktaki mikroorganizmaların ve yararlı böceklerin çeşitliliği 

desteklenir ve gıda üretiminin kalitesini arttırmak planlanıyor. 
 

 

Tarım ekolojisi, sürdürülebilir toprak yönetimiyle de önemli bir fark yaratır. 

Toprağın verimliliğini artıran, erozyonu önleyen ve su tutma kapasitesini 

yükselten uygulamalar, toprağın uzun vadeli sağlığını korur ve tarımın iklim 

değişikliğiyle mücadelesine katkıda bulunur. Örneğin, organik tarım 

uygulamaları ve agroforestry sistemleri, toprakta organik madde içeriğini 

artırırken erozyonu engeller ve suyu daha verimli bir şekilde kullanmayı sağlar. 

Ayrıca, rotasyon ve kapsayıcı ekim gibi yöntemler, toprak verimliliğini artırırken 

zararlıların yayılmasını engelleyerek doğal dengeyi korur. Tarım ekolojisi aynı 



zamanda biyoçeşitliliğin ve ekosistem sağlığının korunmasını destekler. Farklı 

bitki türlerinin bir arada yetiştirildiği çiftlikler, doğal döngüleri teşvik eder ve 

zararlıların doğal düşmanlarını çeker. Böylelikle, kimyasal mücadele yerine 

doğal dengeyle zararlılar kontrol altına alınır. Ayrıca, çeşitli bitki türlerinin bir 

arada yetiştirilmesi, toprakta besin döngülerini artırır ve toprakta yaşayan 

organizmalar için çeşitli habitatlar sağlar. Bu da biyoçeşitlilik açısından zengin 

çevrelerin oluşmasına ve ekosistem sağlığının korunmasına katkıda bulunur. 
 

 

 
 
Tarım ekolojisi, çiftçilerin ve tüketicilerin yanı sıra çevre ve toplum için birçok 

avantaj sunmaktadır. Çiftçiler, doğal kaynakları daha etkili bir şekilde kullanarak 

maliyetleri düşürebilir ve uzun vadeli sürdürülebilirliklerini sağlayabilir. 

Tüketiciler ise sağlıklı ve çevreye duyarlı üretilen gıdalara erişim sağlar. Aynı 

zamanda, tarım ekolojisi çevreye duyarlı bir tarım modeli olduğu için su 

kaynaklarının korunmasına, biyoçeşitliliğin artmasına ve iklim değişikliğiyle 

mücadeleye katkıda bulunur. Sonuç olarak, tarım ekolojisi, doğal döngülerle 

beslenen verimli ve sürdürülebilir tarım yöntemleriyle geleceğin tarımının 

temelini oluşturuyor. Toprak sağlığının korunması, doğal kaynakların etkili 

kullanımı, biyoçeşitliliğin desteklenmesi ve çevresel sürdürülebilirlik, tarım 

ekolojisinin temel prensiplerini oluşturur. Bu sayede, hem bugünkü hem de 

gelecek nesillerin sağlıklı gıdaya erişimi ve yaşanabilir bir çevreye sahip olması 

mümkün olacaktır. 

 

 

 

 

Tarımda Dijital Teknoloji Çılgınlığı Yaşanıyor : Akıllı Çiftlikler 



 
Alt Başlık : Geleneksel Tarım Yerini Dijital Teknolojilerle Donatılmış Tarıma 

Bırakarak Akıllı Çiftlik Teknolojisiyle Tarımın Geleceği Daha Sürdürülebilir 

Daha Verimli ! 

 
Tarım sektörü, dijital dönüşümün etkisiyle önemli bir değişim yaşıyor. 

Geleneksel tarım yöntemleri, artan nüfus ve değişen iklim koşullarıyla birlikte 

karşılaşılan zorluklara çözüm sunmada yetersiz kalırken, akıllı çiftlik teknolojileri 

tarımsal üretimi daha sürdürülebilir ve verimli hale getiriyor. Bu yenilikçi 

yaklaşım, tarımsal faaliyetlerin optimize edilmesi, kaynakların daha etkin 

kullanılması ve çevresel sürdürülebilirliğin artırılması konularında büyük bir 

potansiyele sahip. 

 

Akıllı çiftlikler, tarımda kullanılan dijital teknolojilerin entegrasyonuyla işletme 

sahiplerine daha fazla bilgi ve veri sağlar. Tarım ekipmanlarındaki sensörler ve 

izleme sistemleri, toprak nemini, bitki büyümesini, hava durumunu ve diğer 

önemli parametreleri sürekli olarak takip eder. Bu veriler, tarım işletmecilerine 

gerçek zamanlı olarak sunulur ve daha doğru, bilinçli kararlar alabilmelerini 

sağlar. Örneğin, sensörlerle toprak nem ölçümü yapılarak, bitkilerin su ihtiyacı 

belirlenir ve sulama sistemi buna göre otomatik olarak ayarlanır. Bu sayede su 

tasarrufu sağlanır ve bitkilerin optimum büyüme koşullarında tutulması 

sağlanır. 

 

 
Ayrıca, akıllı tarım uygulamaları, otomasyon sistemleriyle birleştirilerek tarım 

işlemlerinin daha verimli bir şekilde gerçekleştirilmesini sağlar. Tarım 

makineleri ve sulama sistemleri, sensörler ve otomatik kontrol 

mekanizmalarıyla donatılır. Bu sayede, tarım işlemleri daha hassas bir şekilde 

gerçekleştirilir ve enerji verimliliği sağlanır. Örneğin, hassas tarım teknikleriyle, 

bitkilerin ihtiyaç duyduğu gübre miktarı optimize edilerek, gübre kullanımı 

azaltılır ve çevresel etkiler en aza indirilir. Bunun yanı sıra, otomasyon 



sayesinde tarım işlemlerinde insan hatası riski de azalır. Dijital teknolojilerin 

tarıma entegrasyonu, tarım sektöründe birçok avantajı beraberinde getirir. Veri 

analitiği ve yapay zeka algoritmaları, tarımsal üretim süreçlerinin daha verimli 

bir şekilde yönetilmesine yardımcı olur. Bu sayede, tarım işletmeleri 

kaynaklarını daha etkin bir şekilde kullanabilir, girdi maliyetlerini azaltabilir ve 

karlılığı artırabilir. Ayrıca, hastalık ve zararlı böcek kontrolü gibi konularda erken 

uyarı sistemleri ve otomatik müdahale mekanizmaları kullanılabilir, böylece 

kimyasal ilaç kullanımı azaltılabilir ve doğal çevrenin korunması sağlanabilir. 

 

 
 
Tarımın geleceği, dijital teknolojilerle donatılmış akıllı çiftliklerin yükselişiyle 

şekilleniyor. Bu yenilikçi yaklaşım, tarımsal üretimi daha sürdürülebilir, verimli 

ve çevreye duyarlı hale getirirken, aynı zamanda tarım işletmelerinin rekabet 

gücünü de artırıyor. Daha fazla verimlilik, daha az kaynak tüketimi ve çevresel 

etkilerin azaltılması, tarım sektörünün geleceğinde önemli bir yer tutuyor. 

 

Kentsel Tarım: Şehirlerde Sürdürülebilir Gıda Üretimi ve Toplumsal 

Dönüşüm 

 
Alt Başlık: Betondan Bahçelere: Şehir Tarımının Yükselişi 

 

Günümüzde, şehirlerdeki nüfus artışı, arazi kullanımının yoğunluğu ve çevresel 

sorunlar, sürdürülebilir gıda üretimi için yeni yaklaşımların keşfedilmesini 

zorunlu hale getiriyor. İşte tam da bu noktada, kentsel tarım devreye giriyor. 

Kentsel tarım, şehirlerde sınırlı alanları kullanarak yerel, taze ve sürdürülebilir 

gıda üretimini teşvik eden bir tarım hareketidir. Betonla kaplı şehirlerde, 

insanlar kendilerine gıda sağlamak için bahçelerini, çatıları, balkonları ve hatta 

dikey tarım sistemlerini kullanıyorlar. Bu şekilde, şehir tarımı önemli bir 

dönüşüm geçirerek betondan bahçelere dönüşüyor. 



 

Kentsel tarım, şehirlerde sürdürülebilir gıda üretimi için pek çok fırsat sunuyor. 

Boş arazilerin ve atıl alanların tarım için kullanılması, şehirlerdeki tarım 

potansiyelini artırıyor. Böylelikle, yerel üretim artıyor ve gıda güvenliği 

sağlanıyor. Ayrıca, kentsel tarım projeleri, organik tarım tekniklerinin 

uygulanmasını teşvik ederek sağlıklı ve doğal ürünler elde edilmesini sağlıyor. 

Kimyasal gübrelerin ve pestisitlerin kullanımı minimum düzeye indirilerek çevre 

dostu bir tarım yapılıyor. 
 

 
 

Kentsel tarımın sadece gıda üretimiyle sınırlı kalmayan toplumsal etkileri de 

oldukça önemlidir. Şehirlerde tarım faaliyetleri, insanların doğayla daha yakın 

temas kurmasını sağlıyor ve toplumun çevre bilincini artırıyor. Toplum 

bahçeleri, tarım kooperatifleri ve çiftçi pazarları gibi inisiyatifler, insanları bir 

araya getirerek dayanışma ve sosyal etkileşimi destekliyor. Bu projelerde 

çalışan insanlar, tarımla ilgili bilgi ve deneyimlerini paylaşarak birbirlerine 

destek oluyorlar. Böylelikle, toplumsal bağlar güçleniyor ve toplumsal dönüşüm 

süreci başlıyor. Kentsel tarım aynı zamanda ekonomik açıdan da fırsatlar 

sunuyor. Şehirlerdeki tarım projeleri, istihdam yaratma potansiyeli taşıyor. 

İşsizlik sorunu yaşayan kesimler, tarım alanında istihdam edilebiliyor ve gelir 

elde edebiliyorlar. Bu da yerel ekonomik kalkınmayı destekliyor ve sosyal 

adaletin sağlanmasına katkıda bulunuyor. 
 

 

 



 

Sonuç olarak, kentsel tarım, şehirlerde sürdürülebilir gıda üretimi ve toplumsal 

dönüşüm için önemli bir araç haline geliyor. Betonla kaplı şehirlerde, insanların 

kendi gıdalarını üretebilmesini sağlayan kentsel tarım projeleri, yerel, taze ve 

doğal gıdaların tüketiciye ulaşmasını sağlıyor. Ayrıca, sosyal bağları 

güçlendirerek toplumun birlikte çalışmasını teşvik ediyor ve ekonomik fırsatlar 

sunuyor. Kentsel tarım, geleceğin sürdürülebilir ve sağlıklı gıda üretiminin temel 

taşlarından biri olarak ön plana çıkıyor. 

 

 

 

Tarım Ekoloji: Gıda Pahalılığının Arkasındaki Ekolojik Gerçekler 
 

Alt Başlık: Verimlilik ve Sürdürülebilirlik Dengesinde Gıda Pahalılığı 
 

Günümüzde, gıda fiyatlarının hızla yükselmesi, birçok ülke ve toplum için ciddi 

bir sorun haline gelmiştir. Peki, gıda pahalılığının ardında neler yatmaktadır? 

Tarım ekolojisi, bu sorunun kökenlerini ve çözüm yollarını anlamak için önemli 

bir bakış açısı sunmaktadır. Verimlilik ve sürdürülebilirlik dengesinin 

gözetilmediği tarım uygulamaları, gıda pahalılığını tetikleyen önemli faktörler 

arasında yer almaktadır. 

 

Gıda pahalılığının temel nedenlerinden biri, verimsiz tarım uygulamalarıdır. 

Geleneksel tarım yöntemleri, yüksek girdi maliyetleri, tarım alanlarının yanlış 

kullanımı ve verimsiz üretim süreçleriyle karakterizedir. Kimyasal gübreler, 

ilaçlar ve su gibi girdilerin aşırı kullanımı, tarım maliyetlerini artırırken, aynı 

zamanda toprak ve su kaynaklarının da tükenmesine neden olmaktadır. Bunun 

sonucunda, düşük verimli tarımın getirdiği kısıtlı üretim, talebi karşılamak için 

daha fazla ürün ithalatına ve dolayısıyla artan fiyatlara yol açmaktadır. 
 

 



 

Bununla birlikte, tarım ekolojisi ilkelerine dayalı sürdürülebilir tarım 

uygulamaları, gıda pahalılığını azaltmada önemli bir rol oynayabilir. 

Sürdürülebilir tarım, toprağın verimliliğini artırırken çevresel kaynakları 

korumayı hedefler. Organik tarım, agroekoloji ve permakültür gibi yaklaşımlar, 

doğal kaynakları korumak için kimyasal girdilerin kullanımını azaltır ve toprak 

sağlığını iyileştirir. Bu da daha verimli bir üretim sürecine olanak sağlar ve gıda 

maliyetlerini düşürmektedir. Ancak, sürdürülebilir tarım uygulamalarının 

yaygınlaşması ve gıda pahalılığının azaltılması için daha fazla çaba 

gerekmektedir. Tarım politikalarında değişiklikler, çiftçilere destek sağlanması, 

yenilikçi teknolojilerin kullanımı ve eğitim programlarının yaygınlaştırılması gibi 

önlemler, sürdürülebilir tarımın teşvik edilmesi için atılması gereken adımlardır. 

Ayrıca, kentlerdeki yerel gıda üretimi ve tüketimi gibi alternatif yaklaşımlar da 

gıda pahalılığına çözüm olabilir. Şehir tarımı projeleri ve tüketici kooperatifleri, 

yerel üreticilerle doğrudan ilişki kurmayı ve sürdürülebilir gıda sistemlerini 

desteklemeyi amaçlamaktadır. 
 

 

 
Sonuç olarak, tarım ekolojisi prensiplerine dayalı sürdürülebilir tarım 

uygulamaları, gıda pahalılığı sorununun üstesinden gelmede önemli bir role 

sahiptir. Verimlilik ve sürdürülebilirlik dengesinin sağlandığı tarım yöntemleri, 

daha düşük maliyetli ve çevresel olarak daha sürdürülebilir gıda üretimini 

mümkün kılar. Tarım politikalarında yapılan değişiklikler ve yerel gıda 

sistemlerinin desteklenmesi, gıda pahalılığına çözüm bulmak için atılması 

gereken adımlardır. Ancak, bu sorunu çözmek için tüm paydaşların işbirliği 

yapması ve uzun vadeli çözümlere odaklanması gerekmektedir. 

 

 

Tarımın Önemi: Türkiye'de Gıda Güvencesi ve Ekonomik Kalkınma 

 



Alt Başlık: Tarım Sektörü: Türkiye'nin Temel Taşı 

 

Türkiye, tarım sektörüyle uzun bir geçmişe sahip olan ve tarıma dayalı bir 

ekonomiye sahip olan bir ülkedir. Tarım, Türkiye'nin gıda güvencesi, istihdam, 

ihracat ve ekonomik kalkınma açısından hayati bir öneme sahiptir. 

 

Gıda güvencesi, her ülkenin en temel ihtiyaçlarından biridir ve tarım sektörü, 

Türkiye'nin gıda ihtiyaçlarını karşılamada kritik bir rol oynamaktadır. Tarım, 

ülkenin kendi kendine yeten bir gıda üretim kapasitesine sahip olmasını sağlar 

ve gıda talebinin karşılanmasında ana kaynak oluşturur. Tarımsal üretim, 

çiftçilerin tarım arazilerinde çeşitli ürünler yetiştirerek ve hayvancılık 

faaliyetlerini sürdürerek gerçekleşir. Bu sayede, Türk halkı sağlıklı ve dengeli bir 

beslenmeyle desteklenir. 

 
 

 
 

Tarım sektörü aynı zamanda Türkiye'nin istihdam yaratma potansiyelini de 

taşır. Çiftçilik faaliyetleri, tarım işçilerine ve köylülere iş imkanı sağlar. Tarım, 

genellikle kırsal bölgelerde yoğunlaşmış olup, bu bölgelerde yaşayan insanlara 

geçim kaynağı sunar. Tarımsal faaliyetler, tarım ekipmanı üretimi, tarım 

danışmanlığı, tohum ve gübre tedariki gibi alanlarda da istihdam yaratır. Tarım 

sektörünün istihdam yaratma potansiyeli, Türkiye'nin ekonomik ve sosyal 

kalkınmasında önemli bir rol oynar. Üstelik, tarım sektörü ihracat gelirlerinin 

önemli bir kaynağıdır. Türkiye, tarımsal ürünlerin ihracatında büyük bir 

potansiyele sahiptir. Tarım ürünleri, diğer ülkelere ihraç edilerek döviz girişi 

sağlar ve ülkenin ticaret dengesine olumlu katkıda bulunur. Özellikle iklim ve 

toprak özellikleri, bazı tarım ürünlerinin yetiştirilmesi için ideal koşullar sağlar 

ve bu da ihracat potansiyelini artırır. Türkiye'nin tarımsal ihracatı, ülkenin 

ekonomik büyümesini destekleyen ve dış ticaret dengesini olumlu yönde 

etkileyen bir faktördür. 

 



 
 
Ancak, tarım sektörü aynı zamanda çeşitli zorluklarla da karşı karşıyadır. İklim 

değişikliği, su kaynaklarının azalması, arazi erozyonu, hastalık ve zararlılar gibi 

faktörler tarım faaliyetlerini olumsuz etkileyebilir. Bu nedenle, Türk hükümeti, 

tarımın sürdürülebilirliğini sağlamak ve tarımsal üretim potansiyelini artırmak 

için çeşitli politika ve tedbirler almaktadır. Yenilikçi tarım uygulamaları, sulama 

teknolojileri, organik tarım, çiftçi eğitimi ve araştırma-geliştirme çalışmaları gibi 

önlemler, tarım sektörünün sürdürülebilirliğini güvence altına almayı hedefler. 

 

Sonuç olarak, Türkiye'de tarım sektörü, gıda güvencesi, istihdam, ihracat ve 

ekonomik kalkınma açısından hayati bir öneme sahiptir. Tarım, yerli halkın 

beslenme ihtiyaçlarını karşılar, istihdam sağlar, döviz girişi sağlayan ihracat 

gelirlerini artırır ve ülkenin ekonomik kalkınmasını destekler. Ancak, tarımın 

sürdürülebilirliği için iklim değişikliğiyle mücadele, su kaynaklarının verimli 

kullanımı ve yenilikçi tarım uygulamalarına odaklanılması gerekmektedir. 

Türkiye, tarım sektörünü geliştirerek bu alanlarda ilerlemeye devam etmeli ve 

tarıma dayalı ekonomisini daha da güçlendirmelidir. Unutmayalım ki tarım dışa 

bağımlılığı azaltarak zamanla yok bile edebilir ! 

 

 

 

İklim Değişikliği ile Mücadelede Tarım Ekolojisi 

 
Alt Başlık: Tarım ekolojisi, iklim değişikliğinin etkileriyle mücadelede kritik bir rol 

oynuyor ve çiftlik uygulamaları sayesinde ise sera gazı salımlarını azaltma 

potansiyelinde büyük başarı sağlamaya devam ediyor. 

 

Küresel iklim değişikliği giderek daha fazla tehdit oluşturuyor ve insanlığın 

karşılaştığı en acil sorunlardan biri haline geliyor. Bu durumda, tarım 

sektörünün sürdürülebilir çözümler üretme potansiyeli büyük önem taşıyor. 



Tarım ekolojisi, çiftlik uygulamalarının iklim değişikliğiyle mücadeledeki rolünü 

ve sera gazı salımlarının azaltılmasındaki potansiyelini vurguluyor. Tarım 

sektörü, hem iklim değişikliğinin etkilerine karşı savunmasızdır hem de sera gazı 

salımlarının büyük bir kaynağıdır. Ancak, tarım ekolojisi, bu sektörde dönüşümü 

teşvik ederek çiftlik uygulamalarının iklim dostu hale getirilmesini amaçlar. Bu 

dönüşüm, tarımsal faaliyetlerin çevresel etkilerini azaltırken aynı zamanda iklim 

değişikliğinin etkilerine karşı dirençli bir tarım sistemi oluşturmayı hedefler. 

 
 

 

Birincil olarak, tarım ekolojisi, sürdürülebilir toprak yönetimi prensiplerine 

dayanır. Toprağın organik madde içeriğini artırmak, erozyonu önlemek ve su 

tutma kapasitesini iyileştirmek gibi uygulamalar, toprakların iklim değişikliğiyle 

ilişkili sorunlara karşı daha dayanıklı hale gelmesine yardımcı olur. Sağlıklı ve 

verimli topraklar, bitkilerin iklim değişikliğiyle mücadelede önemli bir rol 

oynayan karbon depolamasını artırabilir. Ayrıca, tarım ekolojisi, su yönetimi ve 

sulama uygulamalarında da iyileştirmeler sağlar. Su kaynaklarının sürdürülebilir 

kullanımı, iklim değişikliğiyle birlikte artan kuraklık ve su kıtlığı sorunlarına karşı 

kritik öneme sahiptir. Su verimliliğini artıran ve doğal su döngüsünü 

destekleyen uygulamalar, tarımın su kaynaklarını korumasına ve iklim 

değişikliğiyle mücadelede etkili olmasına yardımcı olur. 

 

 

 



Bununla birlikte, tarım ekolojisi, sera gazı salımlarını azaltmada da önemli bir 

potansiyele sahiptir. Tarımsal faaliyetler, özellikle hayvancılık sektörü, metan ve 

azot oksit gibi sera gazlarının önemli bir kaynağıdır. Ancak, organik tarım, 

gübreleme tekniklerinin iyileştirilmesi, enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji 

kullanımı gibi çeşitli uygulamalar, sera gazı salımlarını azaltma potansiyeline 

sahiptir. Ayrıca, ormanlık alanların korunması ve ağaçlandırma projeleri, 

atmosferdeki karbondioksit seviyelerini düşürmeye yardımcı olan doğal karbon 

depolama yöntemleridir. Sonuç olarak, tarım ekolojisi, iklim değişikliğiyle 

mücadelede tarım sektörünün önemli bir role sahip olduğunu vurgular. 

Sürdürülebilir toprak yönetimi, su kaynaklarının korunması ve sera gazı 

salımlarının azaltılması gibi uygulamalar, tarımın iklim değişikliğine uyum 

sağlamasını ve sürdürülebilir bir gelecek için katkıda bulunmasını sağlar.  

 

 


